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  Twelfth Session, Commencing at 11.30am 

   ORDERS, DECORATIONS & MEDALS 

   BRITISH  SINGLES 

   3759 
  Order of the British Empire,   (GRI) (Civil) Member.   In case 
of issue, toning, otherwise extremely fi ne.   

 $100 

     

 3760* 
  British Empire Medal for courage at sea,   (GVIR with GRI 
cypher) (Civil). Henry Edward Heinson. Engraved, rim with 
dark marks and digs but appears to be renamed.   Suspender 
replaced, fi ne.   

 $150 

 BEM: Supplement to LG 25/5/1943, p2308.

Citation: 'The ship, which had been forced to drop out of convoy by very 
heavy weather damage was torpedoed and sank within seven minutes.  Able 
Seaman Heinson displayed outstanding courage and fortitude. After being 
thrown into the sea when the ship sank, he managed to scramble on board 
a section of a boat which had fl oated clear of the ship. In this he drifted 
for eighteen days before being picked up. He had very little water and his 
only food was a cabbage which he had brought away with him. He used a 
canvas door cover to collect snow, hailstones and rain, and this with a jar 
of distilled water constituted his supply. The weather was very bad with 
high seas and wind, but his fi ne spirit and resource enabled him to survive 
his tremendous ordeal.'

Able Seaman Henry Edward Heinson, born on 9Oct1903 was a crewman on 
the British Steam Merchant Barberrys which was torpedoed on 26Nov1942 
while on route from New York to Glasgow with a general cargo. The 
attack occurred at 19.17 hours when the Barberrys, the ship of the convoy 
commodore in convoy SC-110, was torpedoed and sunk by U-boat U-663 
(Capt Heinrich Schmid) northeast of St.John's, Canada.  With research. 

   

  3761* 
  British Empire Medal,   (GVIR with GRI cypher) (Civil), on 
ribbon bow. Nellie, Mrs Landale. Engraved.   Toned, virtually 
uncirculated.   

 $200 

    

 3762* 
  Distinguished Service Order,   (GVR).   All gilt dark toned, 
otherwise good extremely fi ne.   

 $900 

 Ex Pat Boland Collection. 
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 3763* 
  Military General Service Medal 1847,   - clasp - Nive. William 
Bailey, 84th Foot. Impressed.   Clasp at some time re-attached, 
fi ne - very fi ne.   

 $1,300 

 William Bailey, born at Loughbro, Leicestershire, England; confi rmed for 
Nive clasp; also confi rmed as a member of 2Bn 84th Foot on its disbandment 
December 1817; Bailey discharged at age 28. 

     

 3764* 
  Crimea Medal 1854,   - clasp - Sebastopol. H.Hamilton. 
Gr & Dr, 5th Btn. Rl. Arty. (Arty very worn and faded). 
Offi cially impressed.   Many contact marks and an edge bump, 
otherwise very fi ne.   

 $200 

     

 3765* 
  Turkish Crimea Medal 1855,   (French version). Unnamed.   
Minor edge bumps, lovely toning, good extremely fi ne.   

 $150 

   3766 
  Indian Mutiny Medal 1858.   Gunr. John White RA. Engraved 
and renamed.   Edge bumps, fi ne.   

 $100 
 Bombardier John White 5/12 RA on medal roll. 

      

 3767* 
  New Zealand Medal 1869,   reverse 1861 to 1866. 1267. 
Corpl. Martin Brogan, 2nd Bn. 14th Regt. Impressed with 
poor impression of 4 in 14th.   Small edge bumps on reverse, 
otherwise good very fi ne.   

 $400 

 The 2nd Bn of the 14th (Buckinghamshire) Regt of Foot was raised in Ireland 
in 1857, based at Mullingar; to New Zealand for War of 1863 to 1865; to 
Australia in 1866 with service in Tasmania, Sydney, Victoria and Swan River 
Colony; to England in 1870. 
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   3768 
  South Africa Medal 1879.   John Loftus, Cape Md Rifl es. The 
recipient's name is engraved and renamed, the unit name is 
impressed.   Edge bumps, otherwise very fi ne.   

 $100 

   3769 
  Singles:   Egypt Medal 1882-89, (undated reverse), - clasp 
- Suakin 1885. Name mostly erased.; Khedive's Star 1882. 
Unnamed.   The fi rst with many contact marks, otherwise very 
fi ne, the second very fi ne, two single medals.   

 $150 

   3770 
  Egypt Medal 1882,   (undated reverse), - clasp - The Nile 
1884-85. (service no. illegible) Pte. J.Quinn (?). 1st Bn R 
Irish Regt G Coy. Engraved and renamed.   Contact marks, 
otherwise fi ne.   

 $100 

     

 3771* 
  Ashanti Star 1896.   Unnamed.   Nearly extremely fi ne.   

 $200 

     

 3772* 
  India Medal 1896,   - three clasps - Punjab Frontier 1897-98, 
Samana 1897, Tirah 1897-98. 4228 Naich Kozi Shah 2d 
Punjab Infy. Engraved.   Good very fi ne.   

 $180 

     

 3773* 
  India Medal 1896,   - clasp - Punjab Frontier 1897-98. 3860. 
Pte. W.Kennedy, A. & S.Hgs. Engraved.   Good very fi ne.   

 $150 
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   3774 
  Queen South Africa Medal 1899,   (type 3 reverse), - fi ve 
clasps - Cape Colony, Orange Free State, Transvaal, South 
Africa 1901, South Africa 1902. 25344 Pte S.E.Talbott. 
Kitchener's Horse. Impressed.   The last two clasps loose on 
ribbon, otherwise toned extremely fi ne.   

 $150 

   3775 
  Queen's South Africa Medal 1899,   (type 3 reverse), - three 
clasps - Cape Colony, Orange Free State, South Africa 1902. 
5877. Sgt. B.McGrath. Roy. Dub. Fus. Offi cially engraved.   
Very fi ne.   

 $120 

 Medal and clasps confi rmed on roll.  With research. 

   3776 
  Queen's South Africa Medal 1899,   (type 3 reverse). 
G.J.Lyons, Sto., H.M.S.Monarch. Impressed.   Suspender 
broken and missing, otherwise good very fi ne.   

 $50 

   3777 
  Singles:   King's South Africa Medal 1902, - two clasps 
- South Africa 1901, South Africa 1902. 2827 Dvr: 
I.Greenley. R.E.; 1914-15 Star. T1SR-124 Dvr: J.B.Downing. 
A.S.C.; Mercantile Marine War Medal 1914-18. Andrew. 
K.Wotherspoon. All medals impressed.   The fi rst with many 
contact marks, otherwise fi ne, the second good very fi ne, the 
last extremely fi ne, three single medals.   

 $110 

     

 3778* 
  China War Medal 1900.   A Greenman, A.B., H.M.S.Pique. 
Impressed but name amended, probably offi cially, however 
the recipient is recorded on the ship's roll as Greenan.   
Extremely fi ne.   

 $150 

     

 3779* 
  Africa General Service Medal 1902,   (EIIR), - clasp - Kenya. 
23022834 Pte. E.A.Bull. A.C.C. Impressed.   Very fi ne.   

 $100 

     

 3780* 
  Naval General Service Medal 1915-62,   (GVR Admiral's 
uniform), - clasp Persian Gulf 1909-1914. 301269. G.Huxley, 
Sto. 1 Cl., H.M.S.Fox. Impressed.   Extremely fi ne.   

 $120 

   3781 
  Single medals:   1914-15 Star. 3263 Pte. P.Reilly, R.Highrs.; 
British War Medal 1914-18. Benjamin C.Roberts. Both 
medals impressed.   The second medal cleaned, the last 
without ribbon, very fi ne, two single medals.   

 $100 

 Benjamin Cyril Roberts, born Hull, 1900, served in WWI with Merchant 
Navy. 
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 3782* 
  1914 Star to KIA Gallipoli.   277825. A.Preston, Sto. 1Cl. 
Hood Bttn R.N.D. Impressed.   Good very fi ne.   

 $250 

 Stoker 1st Class A.Preston, KIA 04Jun1915 at 3rd Battle of Krithia, Gallipoli.  
At the 3rd Battle of Krithia, the 2nd Naval Bde, comprising Howe, Hood 
and Anson Bns, of the Royal Naval Division attacked up Achi Beba Nullah 
(AKA Blood Alley) and managed to capture the Ottoman trenches. When 
the second wave, the Collingwood Bn, attacked they were annihilated by 
fi re power from the right because the French advance on that position had 
failed. Consequently, the overall assault failed and such was the annihilation 
the Collingwood Bn was never reformed. 

   3783 
  Single medals:   British War Medal 1914-18. Capt. H.E.Batty.; 
British War Medal 1914-18. E.S.Batty. B.R.C. & St.J.J.; 
Victory Medal 1914-19. 2.Lieut. L.Lees.; Victory Medal 
1914-19. 8344 Pte. W.Murdoch. R.S.Fus. All medals 
impressed. The fi rst two recipients probably related.   The last 
two medals without ribbons, very fi ne, four single medals.   

 $120 

   3784 
  India General Service Medal 1901,   (GVR Kaisar-I-Hind), 
- clasp - Afghanistan N.W.F. 1919. 364 Sepoy Mohd. Khan, 
2/89 /Pjrs. Impressed.   Good very fi ne.   

 $60 

   3785 
  India General Service Medal 1930-35, - clasp - North West 
Frontier 1930-31.   5056 Sep.Khan Zaman S.W.Scouts.; 
another, - two clasps - North West Frontier 1930-31, 
Mohmand 1933. 15-M-3 Swr.Gul Mohd.F.C. Both medals 
impressed.   Very fi ne - extremely fi ne, two single medals.   

 $150 

   3786 
  India General Service Medal 1938,   (GVIR), - clasp - North 
West Frontier 1937-39. 14704 Sep. Khan Mohd. 5-11 Sikh 
R. Impressed.   Very fi ne.   

 $50 

   3787 
  Singles:   1939-45 Star; Atlantic Star; Air Crew Europe Star; 
Africa Star; Burma Star; Italy Star; France and Germany Star; 
Defence Medal 1939-45; War Medal 1939-45. All unnamed.   
Very fi ne - good extremely fi ne, nine single medals.   

 $250 

   3788 
  Single medals:   Italy Star; France and Germany Star; War 
Medal 1939-45; Canada Voluntary Service Medal 1939-45. 
All unnamed.   The third medal very fi ne, the rest extremely 
fi ne, four single medals.   

 $100 

   3789 
  Air Crew Europe Star.   Unnamed.   In original grease proof 
paper packet, no ribbon, uncirculated.   

 $300 

   3790 
  Air Crew Europe Star.   Unnamed.   In original grease proof 
paper packet, no ribbon, uncirculated.   

 $300 

   3791 
  1939-45 Star,   trial striking onto a hexagon bronze plaque 
with A impressed near top right edge.   Small verdigris spot, 
otherwise extremely fi ne.   

 $50 
 From the archives of Sydney medallist, Amor. 

   3792 
  Single medals:   General Service Medal (GVIR) Fid Def (1949-
1952) - clasp - Malaya. 18275 S.C.Ismail B.Mohd F.of M.Pol; 
(EIIR) 1955-62 (2), - clasp - Cyprus. S/1 A.S.Angelides; 1010 
P.C. A.R.Koubilay R.A.F. First medal impressed, second 
medal renamed, pantographed.   Obverse fi eld and edges 
on fi rst with cuts and knocks, fi ne - very fi ne, three single 
medals.   

 $120 

   3793 
  General Service Medal 1918-62,   (EIIR), - clasp - Malaya. 
PK750441 HG. Chan Kok Poh Malaya HG. Impressed.   
Good extremely fi ne.   

 $50 

   3794 
  Territorial Force Efficiency Medal,   (EVIIR). 3239 Sjt: 
K.Lowther, 4/Welsh Regt. Impressed.   Extremely fi ne.   

 $250 

 Together with; 

1. Welsh Twenty Club District Medal, reverse inscribed, 'Sergt. K.Lowther/
1905/1st V.B.Welsh'.

2. The Stepney Cup 1910 medal in silver (32mm), unnamed, cased. 

3. Silver shooting fob with enamelled target, 1910, reverse inscribed, 
'Aggregate/382/Sergt K.Lowther', cased. 

4. National Rifl e Association Medal, undated, in bronze (47.5mm), unnamed, 
in Elkington & Co. Ltd case.

5. The Bell Medal by The Society of Miniature Rifl e Clubs, undated, in 
bronze (38.5mm), unnamed, in box but no lid.

6. South Africa (ZAR), sixpence, 1897, with suspension loop fi tted. 

   3795 
  Efficiency Medal,   (GVIR Indiae:Imp) with Territorial 
suspender. 4454807. W.O. Cl.2. V.Hindmarsh. R.A. 
Impressed.   No ribbon, toned good extremely fi ne.   

 $80 
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   3796 
  Colonial Police Forces Medal for Meritorious Service,  
 (GVIR) Fid Def. Hon Insp Charles Haddon-Cave Fed.
Malaya Aux Police. Offi cially re-named and impressed.   
Good very fi ne.   

 $150 
 Supplement to LG 01Jan1952 page 35. 

   3797 
  Single medals:   Coronation (Metropolitan Police) Medal 
1902, in bronze. P.C. P.Reed. T.Div. Engraved; The Arnhem 
50th Anniversary Medal 1994; Legion of Frontiersmen, 
Australian 75th Anniversary Medals (2).   The last three 
medals unnamed, very fi ne - extremely fi ne, four single 
medals.   

 $100 

   BRITISH  GROUPS 

    

 3798* 
  Trio:   Jubilee (Metropolitan Police) Medal 1887 - clasp - 1897; 
Coronation (Metropolitan Police) Medal 1902; Coronation 
(Metropolitan Police) Medal 1911. P C A.Goldswain X Div 
on fi rst medal, P.S. A.Goldswain A.Div on second medal, P.S. 
A.Goldswain on third medal. All medals engraved and with 
part ribbons.   Fine - very fi ne.   

 $200 

 X Division = Kilburn Area, A.Division = Whitehall Area. A.Goldswain joined 
Metropolitan Police 6.8.1883, No.68506 assigned 14.1.1924. 

     

part

 3799* 
  Pair:   Jubilee (City of London Police) Medal 1897; 
Coronation (City of London Police) Medal 1911; together 
with St John Ambulance Association Long Service Award. 
P.C. 522 W.C. Gunnett on fi rst and second medal, 43160 
William C.Gunnett on award. All medals engraved.   Very 
fi ne - extremely fi ne.   

 $150 

   3800 
  Family Group:   Father. Natal Rebellion Medal 1907, - clasp 
- 1906. Wdr: G.Kincade, Natal Police. Engraved.; Son (?). 
South African Prison Service Faithful Service Medal (type 1). 
No 3675/N H.WR. R.G.M.Kincade. Impressed.   Very fi ne.   

 $200 

    

 3801* 
  Trio:   Coronation (County & Borough Police) Medal 
1911; Jubilee Medal 1935; Coronation Medal 1937. P.C. 
122 Mann on fi rst medal, Supt J.H.Mann on third medal. 
First and third medal engraved, second medal unnamed.   
Extremely fi ne.   

 $170 

   3802 
  Group of Five:   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; 
Victory Medal 1914-19; Defence Medal 1939-45; War Medal 
1939-45 with MID. 2013 1.A.M. T.J.Davies R.F.C. on fi rst 
medal, 2013 Sgt T.J.Davies R.F.C. on second and third 
medals. First, second and third medals impressed, fourth 
and fi fth medals unnamed.   Very fi ne.   

 $300 

   3803 
  Group of Five:   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; 
Victory Medal 1914-19; Defence Medal 1939-45; Special 
Constabulary Long Service Medal (GVIR) Ind Imp. 2030 Sjt 
J.Denniston K.O. Sco.Bord on fi rst, second and third medals, 
William J.Denniston on last medal. Fourth medal unnamed, 
all other medals impressed.   Very good - good very fi ne.   

 $120 

   3804 
  Group of Five:   British War Medal 1914-18; Victory Medal 
1914-19 with MID; Defence Medal 1939-45; War Medal 
1939-45; Royal Air Force Long Service and Good Conduct 
Medal (GVR). 207515 Sergt A.C.Oatway R.A.F. on fi rst 
and second medals, 207515 F/Sgt A.C.Oatway R.A.F. on 
last medal. First, second and last medals impressed, third 
and fourth medals unnamed.   Fine - very fi ne.   

 $250 

   3805 
  Group of Four:   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; 
Victory Medal 1914-19; Territorial Effi ciency Medal 1921 
(GVR). 1387 Pte C. McInnes A & S Highrs on fi rst medal, 
13876 Sjt C. McInnes A & S H on second and third medals, 
300162 Sjt C. McInnes 8-A & S H on last medal. All medals 
impressed.   Very good - very fi ne.   

 $170 
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   3806 
  Trios:   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. 33630 Pte A.Binnie R.A.M.C. on fi rst 
medal, 302728 Pte 2 A.Binnie R.A.F. on second and third 
medals.; 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. 4198 2.A.M. W.G.Turner R.F.C. on fi rst 
medal, 4198 Sjt W.G.Turner R.A.F. on second and third 
medals. All medals impressed.   Very fi ne, two trios.   

 $250 

   3807 
  Trios:   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19 with MID. Q.M. & Capt W.Feherty A.S.C. 
on fi rst medal, Major W.Feherty on second and third medals.; 
1914-15 Star - clasp - 5th Aug-22nd Nov 1914; British War 
Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 2 Lieut H.Vivian 
A.S.C.on fi rst medal, Capt H.Vivian on second and third 
medals. All medals impressed.   Very fi ne, two trios.   

 $350 

   3808 
  Trio:   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. 2-Lieut R.L.Barrow I.A.R.O on fi rst medal, 
Lieut R.L.Barrow on second and third medals. Impressed.   
Very fi ne.   

 $170 

   3809 
  Trio:   1914-15 Star; British War Medal 1914-15; Victory 
Medal 1914-19. 67784 Pnr. V.Broadbridge. R.E. All medals 
impressed.   A few spots of verdigris on fi rst and last medals, 
otherwise very fi ne.   

 $120 
 With research. 

   3810 
  Trio:   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. 429180 Pte D.Cameron 7/Con Inf. All 
medals impressed.   Star with old corrosion, medals without 
ribbons, very good - very fi ne.   

 $100 

   3811 
  Trio:   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. 8257 Pte G.F.Coles. K.R.Rif:C. All medals 
impressed.   Swing mounted very fi ne - extremely fi ne.   

 $100 

   3812 
  Trio:   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. 13527 Pte J.Wood. S.Gds. All medals 
impressed.   No ribbons, good very fi ne.   

 $100 

   3813 
  Pair and single medal:    Pair: 1914-15 Star; British War 
Medal 1914-18. Gnr C.W.Young S.A.H.A. on fi rst medal, 
Pte C.W.Young 1st S.A.R. on second medal. Both medals 
impressed.; Single medal: South Africa Police Faithful 
Service Medal 1951-1961. 11692 (F) 2/D/Sergeant Hefer 
E.J. Engraved.   Very fi ne - extremely fi ne, one pair and one 
single.   

 $120 

 264 Pte Charles William Young, Nyasaland Contingent; Enl.17Aug1915; 
Disch.06Feb1918.  Together with fi ve photocopy pages including Attestation 
Form, Proceedings of Discharge, service record details. 

   3814 
  Pairs:   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-
19. 139476 Pte 2. F.W.A.Braisby R.A.F. on both medals.; 
British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. F.5329 
E.Browning Act.A.M.1. R.N.A.S. on both medals.; British 
War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 191002 
3.A.M. S.L.Game R.A.F. on both medals.; British War Medal 
1914-18; Victory Medal 1914-19. 85914 1.A.M. E.G.Gibbs 
R.A.F. on both medals. All medals impressed.   Very fi ne - good 
very fi ne, four pairs.   

 $280 

   3815 
  Pairs:   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-
19. 65041 2.A.M. C.W.Goldsmith R.A.F. on both medals.; 
British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 49918 
Pte 1. S.G.Halfyard R.A.F. on both medals.; British War 
Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 219918 2.A.M. 
A.E.Ray R.A.F. on both medals.; British War Medal 1914-18; 
Victory Medal 1914-19. 206890 Sgt M.C.Read R.A.F. on 
both medals. All medals impressed.   Very fi ne, four pairs.   

 $220 

   3816 
  Pairs:   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-
19. 166033 Pte E.W.Hooper A.Cyc.Corps on both medals, 
correction in 'E' of Pte and fi rst initial 'E'.; British War Medal 
1914-18; Victory Medal 1914-19. 8584 2.A.M. J.H.Hugill 
R.A.F. on both medals.; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. 2 Lieut S.C.Jackson on both medals.; British 
War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 88432 2.A.M. 
L.C.Johnson R.A.F. on both medals. All medals impressed.   
Fine - very fi ne, four pairs.   

 $270 

   3817 
  Pairs:   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-
19. 197765 3.A.M. A.K.Saunders R.A.F. on both medals.; 
British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 251243 
3.A.M. E.V.Slater R.A.F. on both medals.; British War 
Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 410320 3A.M. 
C.L.Tranter R.A.F. on both medals.; British War Medal 1914-
18; Victory Medal 1914-19. 14690 Sjt J.S.Tucker M.G.C. on 
both medals. All medals impressed.   Very fi ne, four pairs.   

 $200 

   3818 
  Pairs:   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
98379 2.A.M. D.Hamilton R.A.F. on both medals.; British 
War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 59797 2.A.M. 
W.E.Hickey R.A.F. on both medals. All medals impressed.   
Very fi ne, two pairs.   

 $100 

   3819 
  Pair:   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
28555 Pte.E.H.Bennett. S.Wales Bord. Impressed.   Extremely 
fi ne.   

 $100 

 With copy of medal roll card confi rmimg medal entitlement to 28555 Pte 
Ernest H.Bennett, South Wales Borderers, later 63476 Northumberland 
Fusiliers. 

   3820 
  Pair:   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. SP 
TS-2135 Pte. F.B.Butler R.Fus. Impressed.   Court displayed, 
extremely fi ne.   

 $100 
 SP TS (Royal Fusiliers 23rd & 24th (Sportsman) Bns. 
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   3821 
  Pair:   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
L-46544 Dvr. J.G.Woods. R.A. Both medals impressed.   The 
fi rst medal cleaned, both medals with hairlines, otherwise 
very fi ne.   

 $80 

   3822 
  Pair:   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-
19. 44242. 1.A.M. H.W.Woollard. R.A.F. Both medals 
impressed.   No ribbons, extremely fi ne.   

 $100 

 Air Mechanic 1st Class H.W. Woollard is on the nominal roll for August 1916 
and with the number 44242 he would have been one of the RFC members 
transferred to the RAF when it was formed on 1 April 1918. 

    

 3823* 
  Group of Eight:   Distinguished Flying Cross (GRI); 1939-
45 Star; Africa Star; Italy Star; Defence Medal 1939-45; 
War Medal 1939-45 (no emblem but entitled to MID); 
General Service Medal 1918-62 (GVIR Indiae:Imp), - clasp 
Palestine 1945-48; Air Effi ciency Award (GVIR coinage 
head Ind:Imp). The year 1943 on the reverse lower arm 
of the fi rst medal, second to sixth medals unnamed, Act.
Wg.Cdr. D.C.Sandeman. R.A.F. on seventh medal and Flt.
Lt. D.C.Sandeman. R.A.F.V.R. on last medal. The fi rst medal 
engraved, both named medals impressed.   Swing mounted, 
very fi ne.   

 $4,500 

 Together with RAF Pilot's Flying Log Book.

DFC: LG 28/9/1943, p4307, to Acting Wing Commander Denys Crosbie 
Sandeman (81052), Royal Air Force Volunteer Reserve, No.18 Squadron.  

MID: Supplement to LG 14/6/1945, to Acting Wing Commander 
D.C.Sandeman, D.F.C. (81052), R.A.F.V.R.

Appointment as Wing Commander (Permanent) 10Sep1948: Supplement to 
LG 24/5/1949, p2543 and amendment in Supplement to LG 2/8/1949, p3748.  
Retirement effective 28Jul1960: Supplement to LG 2/8/1960, p5316. 

Flying Log Book reveals various bombing missions during the period 
November 1942 through to August 1943. Some specifi c entries include; 
30Nov1942 Day attack Bizerta Aerodrome. Crash landed Bone. Shot up 
by ME109. 20Apr1943 to 324 SAAF Sqn Western Desert. Bombing of La 
Seballa - A/C hit by heavy fl ak, gunner injured. 20May1943 Victory parade 
fl y past over streets of Tunis. 19Jun1943 Visited by King George VI and Air 
Marshall Tedder. Jul1943 Night fl ying and support for Sicilian invasion. 
24Jul1943 Pathfi nding for 340 Group B25s. Aug1943 to Malta for ops 
over Italy. 11Sep1943 Pathfi nding for USAAF 12th B.Group - X Roads at 
Auletta. 1944 Middle East ops.  With research. 

    

 3824* 
  Group of Six:   Member of the Order of the British Empire 
(GRI) (Military); 1939-45 Star; Africa Star; Italy Star; France 
and Germany Star; War Medal 1939-45. All medals unnamed 
as issued.   Court mounted, very fi ne - good very fi ne.   

 $250 

 Together with photo in uniform; copy of application for medals (received 
in Feb1949).

MBE (Mil): Supplement to LG 24/1/1946, p620, to Major Charles 
Bertram Easterbrook (125799) Royal Electrical and Mechanical Engineers 
(Christchurch), awarded for gallant and distinguished service in Northwest 
Europe in 1945. (WO 373/86)

Supplement to LG 13/5/1949, p2346, Lt (War Subs. Capt) C.B.Easterbrook, 
MBE (125799) relinquishes his commission 14May1949 and is granted the 
hon. rank of Major.

With research. 

   3825 
  Group of Five:   1939-45 Star; Africa Star; Italy Star; 
Defence Medal 1939-45; War Medal 1939-45. 3243087 
Cpl A.Murphy A & S H on fi rst three medals, the last two 
medals unnamed. The named medals impressed.   Swing 
mounted, very fi ne.   

 $100 

   3826 
  Group of Five:   1939-45 Star; France and Germany Star; 
Defence Medal 1939-45; War Medal 1939-45; General 
Service Medal (GVIR India Imp), - clasp - Palestine 1945-48. 
First four medals unnamed, 2668556 Gdsm. G.Fairweather. 
Coldm. Gds. on last medal. The named medal impressed.   
Swing mounted, very fi ne.   

 $110 
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 3827* 
  Group of Five with MID for Malaya:   1939-45 Star; Burma 
Star; Defence Medal 1939-45; War Medal 1939-45; General 
Service Medal 1918-62 (GVIR), - clasp - Malaya with MID. 
Capt. J.P.Hulme. 7 G.R. The fi rst four medals unnamed as 
issued, the last with naming erased and then engraved, the 
unit impressed.   Court mounted, extremely fi ne.   

 $150 

 Together with a swing mounted matching set of miniatures.

Captain (Honorary Major) John Percy Hulme, 7th Duke of Edinburgh's Own 
Gurkha Rifl es (7 G.R.) since 1 July 1994 part of The Royal Gurkha Rifl es.

MID: Supplement to LG 5/4/1949, p1760, to Maj (temp) J.P.Hulme (388908) 
in recognition of gallant and distinguished services in Malaya during the 
period 1st July 1948 to 31st December 1948.

Supplement to LG 30/4/1948, p2691 Gurkha Regt - The undermentioned 
2nd Lts (War Subs Capts) from Ind. Army Emerg. Commn. to be Capts 
1st Apr 1948 with seniority as follows - John Percy Hulme (388908) 23rd 
Oct 1945.

Supplement to LG 2/10/1953, p5224, Brigade of Gurkhas, 7 G.R., short 
service commission, Capt J.P.Hulme (388908) from Active List to be Capt, 
22nd Sept 1953, retaining his present seniority and is granted the honorary 
rank of Major.

Supplement to LG 27/4/1956, p2458, 7 G.R., Capt (Hon Maj) J.P.Hulme 
(388908) from Res of Offrs Class I, to be Capt (Hon Maj), 1st Apr 1956, 
retaining his present seniority.

Supplement to LG 2/3/1962, p1757, 7 G.R. Regular Army Reserve of Offi cers 
Class III, Capt (Hon Maj) J.P.Hulme (388908) relinquishes his commn, 1st 
July 1959, retaining the hon rank of Major.

In the West Australian newspaper, Sat 22Mar1952, p14, is a photo of Mrs 
J.P.Hulme and a report that she had lived at Malaya for two years and 
was returning to Western Australia to visit her mother, Mrs K.Walker of 
Rockingham. Mrs Hulme said she lived at the small village of Seremban 
about 200 miles north of Singapore along with a few other offi cers' wives. 
Her husband, Major J.P.Hulme on leave from the 7th Gurkha Rifl e Regt, 
accompanied her. 

   3828 
  Trio:   General Service Medal (EIIR) - clasp - Malaya; United 
Nations Medal Cyprus; Long Service and Good Conduct 
Medal (EIIR) - clasp - Regular Army. 21014117 Sgt A.Austin 
3 E.Anglian. First and third medals impressed, second medal 
unnamed.   Very fi ne.   

 $300 

    

 3829* 
  Group of Four:   Campaign Service Medal, - clasp - Northern 
Ireland; Gulf Medal 1990-91, - clasp - 16 Jan to 28 Feb 
1991; United Nations Medal (UNPROFOR); Liberation 
of Kuwait Medal. 24588434 Dvr W.Cartwright RCT on 
fi rst medal, 24588434 LCpl W.Cartwright RCT on second 
medal. First and second impressed, third and fourth medals 
unnamed.   Very fi ne.   

 $1,000 

 Together with Certifi cation for the UN medal for service with United Nations 
Protection Force (UNPROFOR) to 24588434 Lcpl W.Cartwright RCT British 
Medical Battalion Operation Hanwood 06Jun1992-13Dec1992. 
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   AUSTRALIAN  SINGLES 

One of the First Military Medals Awarded in Australia

    

 3830* 
  48th Foot Regimental Medal 1819 awarded in Australia,  
 in silver (41mm). Inscribed on obverse scroll, 'JOSHa. 
HOYLE', reverse inscribed with three actions, 'Nivelle, 
Orthes, Toulouse', fi tted with contemporary replacement 
silver bar suspension (ref. Balmer R370).   Very fi ne and 
extremely rare.   

 $7,500 

 This medal was awarded whilst the regiment was serving in Australia, 
1817-24, and most, if not all, of the known 21 recipients listed by Balmer 
served in New South Wales. It is the fi rst military medal to have been 
issued in Australia. There is strong evidence that the medals were engraved 
by Samuel Clayton, transported to Australia for seven years in 1816 and 
working as a painter, engraver and silversmith in Sydney as early as January 
of the following year. 

     

 3831* 
  British Empire Medal,   (EIIR) Civil, on ladies ribbon bow. 
Millicent Clare, Mrs.Brassel. Impressed.   In case of issue, this 
with heavy foxing, medal nearly uncirculated.   

 $250 

 Together with Investiture Admission card dated 15th April 1966. This is 
foxing affected.

BEM (Civil): LG 12/6/1965, p5510, to Millicent Clare, Mrs.Brassel, 
Postmistress, Bellbrook, New South Wales.

Mrs Brassel died 15May1970, aged 75. She is buried at Belmont General 
Cemetery.

With research. 
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Following 3 lots to Queensland Relatives
W.J. Lacey, A.V.Lacey  and J.Lacey

     

 3832* 
  Queen's South Africa Medal 1899,   (type 3 reverse), - three 
clasps - Cape Colony, Transvaal, South Africa 1902. 831 Tpr: 
W.J.Lacey. Aus:Com:H. Impressed.   Extremely fi ne.   

 $350 

 William James Lacey, farmer, age 21, born at North Pines, Charleville, 
Queensland; Enl.02Jan1902 at Brisbane; served with First Australian 
Commonwealth Horse; Emb.26Jan1902; RTA 13Aug1902. 

     

 3833* 
  Queen's South Africa Medal 1899,   (type 3 reverse), - three 
clasps - Cape Colony, Transvaal, South Africa 1902. 893 Tpr: 
A.V.Lacey. Aus:Com:H. Impressed.   Toned extremely fi ne.   

 $350 

 Albert Victor Lacey, labourer, age 26, born in Queensland; next of kin, father 
at Bald Hills, Queensland; Enl.07Jan1902 at Brisbane; served with First 
Australian Commonwealth Horse; Emb.26Jan1902; RTA 13Aug1902. 

     

 3834* 
  Queen's South Africa Medal 1899,   (type 2 reverse 
with ghost dates), - three clasps - Relief of Kimberley, 
Driefontein, Johannesburg. 213 Corl J.Lacey, Qnslnd:M.R. 
Impressed.   Trio of clasps not attached to medal suspender, 
uncirculated.   

 $400 

 John Lacey, Emb.01Nov1899 serving with B Coy 1st Queensland Mounted 
Infantry Contingent; RTA on 13Dec1900 arriving at Brisbane 16Jan1901; 
Disch.23Jan1901 on disbandment of unit; during his term of service he was 
hospitalised, then placed in rest camp for about a fortnight suffering from 
Debility. He made a complete recovery and returned to duty. 

     

 3835* 
  China Medal 1901.   C.Farley P.O. N.S.Wales Nav Congt. 
Engraved.   Partially re-named, alteration to rank, good 
fi ne.   

 $3,250 
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 3836* 
  1914-15 Star and gold tribute fob.   1589 Pte J.Rea. 17 Bn. 
A.I.F.   Good very fi ne.   

 $250 

 Together with tribute fob in gold (9ct; 5.2g), reverse inscribed, 'Pres to/
J.Rae (sic)/by People of/Campbelltown,/In recognition of services/at/"The 
Front"/18.10.17.'; also a small circular photo frame pendant in gold (9ct; 
31mm; total wt including photos 5.8g), with soldier's photo both sides 
under plastic, one of John Rea, the other of a young soldier wearing a Light 
Horse plumed hat.

John Rea, age 26 Farrier, born at Grafton, NSW; Enl.15Apr1915 at Liverpool, 
NSW; 06Sep1915 WIA, GSW right thigh, Gallipoli; 22Nov1916 Field Court 
Martial at Etaples for desertion; verdict of not guilty but guilty of AWL and 
sentenced to three years prison, this commuted to two years hard labour; 
13Dec1916 sentence suspended; 29Dec1917 WIA, GSW right arm, France; 
RTA 21Jul1917 arriving 19Sep1917; Disch.15Nov1917 as Medically Unfi t.  
With research. 

   3837 
  British War Medal 1914-18.   4448 Pte B.H.Ireland, 19 Bn. 
A.I.F. Impressed.   Extremely fi ne.   

 $100 

 Bede Henry Ireland, age 18 Horse Groom, born at Parramatta, NSW; 
Enl.13Dec1915 at Sydney Town Hall; previous service of four years in Senior 
Cadets; Emb.09Apr1916; 14Nov1916 reported MIA, France; 05Feb1917 
confi rmed KIA following Court of Enquiry by CO, 19Bn; commemorated 
on Villers-Bretonneux Memorial.

With research. 

   3838 
  Single medals:   British War Medal 1914-18. 2828 Pte. 
W.Hutton. 38-Bn. A.I.F.; British War Medal 1914-18. 3558 
Pte H.Lowe. 9 Bn. A.I.F.; Victory Medal 1914-19. 5843 
Pte. J.James. 20 Bn. A.I.F. All medals impressed.   The second 
without ribbon, very fi ne, three single medals.   

 $150 

 William Hutton, age 44, Miner, born at Mt Pleasant, South Australia; 
Enl.01Nov1916 at Black Boy Hill, Western Australia; Emb.29Dec1916; 
RTA 14Jan1919; Disch.27Mar1919.

Herbert Lowe, age 35, Seaman, born at Kerington, London; Enl.15Jul1915 
at Brisbane, Queensland; previous service of 12 years in Royal Navy; WIA 
21Jan1916 GSW left thigh, France; WIA 28Mar1918 GSW right arm, 
Belgium; offences on record, AWL 08Aug1915, Drunkeness at Brisbane 
06Oct1915, AWL 12Jul1918 and arrested by Military Police; RTA 
12Apr1919; Disch.29Jul1919.

John James, age 39, Fettler, born at Wombat, NSW (between Young 
and Cootamundra); Enl.24Jan1916 at Young; Emb.07Oct1916; WIA 
20Sep1917 GSW right shoulder, France; accidentally injured 19Dec1917; 
RTA 01Aug1918; Disch.24Aug1918.

With research for second and third medals. 

Tasmanian KIA at Pozieres

    

 3839* 
  Memorial Plaque,   WWI, named to Charles Henry Butler.   
Good very fi ne.   

 $250 

 Charles Henry Butler, farm labourer, age 25, born near Chudleigh, Tasmania; 
previous service of 2 1/2 years in 1st Bn Tasmanian Rangers; Enl.22Jul1915 
at Claremont in 12Bn; Emb.16Oct1915 to serve in MEF; Sgt 29Feb1916; 
to 52Bn 01Mar1916 and reverted to ranks; 03Mar1916 to Cpl; MIA 
04Sep1916, then body found near Pozieres and recorded KIA in the fi eld, 
France; commemorated on Villers Bretonneux Memorial. 

   3840 
  Singles:   Africa Star. QX8505 M.J.Hooper (partially erased); 
Pacifi c Star. QX34741 T.P.Grogan; Defence Medal 1939-45. 
WX11313 W.C.Rogers; Australia Service Medal 1939-
45. Unnamed. The named medals impressed.   Fine - good 
extremely fi ne, four single medals.   

 $70 

 QX8504 (19654) WO1 Marshall John Hooper, born 14Sep1908 at Kelvin 
Grove, Qld; Enl.05Jun1940; Disch.15Aug1948 ex 2/1 Aust Ordnance 
Stores Coy.

QX34741 (Q38929) Cpl Thomas Patrick Grogan, born 11Dec1921 at 
Cairns, Qld; Enl.29Dec1941; Disch.29Mar1946 ex 11 Aust Inf Bde Sig 
Sect.  

WX11313 (59236) Cpl William Charles Rogers, born 10Oct1902 at Eton 
Bray, England; Enl.05Apr1941 at Waroona, WA; Disch.10Oct1957. 
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Tasmanian Lost in HMAS Sydney vs Kormoran Action 

     

 3841* 
  Australia Service Medal 1939-45 to HMAS Sydney KIA.  
 H988 R.C.Rogers. Impressed.   Extremely fi ne.   

 $150 

 Signalman Ralph Carey Rogers, born Sheffi eld, Tasmania 04Jan1909; 
Enl.02Sep1939, Home Port - Hobart; served HMAS Cerberus 02Sep1939 
- 08Jul1941, HMAS Sydney 09Jul1941 - 20Nov1941; KIA when the Sydney 
disappeared in the Indian Ocean with the loss of all hands following an 
engagement with the German Raider HSK Kormoran.  With research. 

     

 3842* 
  General Service Medal 1962,   - clasp - Borneo. 16392 
R.Balsamello. Impressed.   Extremely fi ne.   

 $200 

 Pte Richard Balsamello, 3RAR, subject to court martial 15 Jul1965. 

     

 3843* 
  General Service Medal 1962 to sniper,   EIIR (crowned 
head Dei Gratia), - two clasps - Borneo, Malaya Peninsula. 
16212 J.W.Jones. Impressed.   Second clasp loose on ribbon, 
otherwise good very fi ne and scarce two clasp medal to a 
sniper.   

 $650 

 Together with group photo of 3 Platoon A Coy 3RAR at Sarawak, Borneo, 
1965-66 with all members identifi ed.

Corporal John William 'Pogo' Jones, Spare Parts Assistant, born 30Oct1942 
at Brisbane, Queensland; Enl.23Jun1961 Australian Regular Army; after 
training posted to 1Bn RAR 11Jan1962; qualifed as sniper 26Feb1962; 
to 3RAR 29June1962; to 2RAR 01May1963; to 3RAR 26Jun1963; 
Emb.16Jul1963 to Singapore; 09Mar1965 to Kuching and operations in 
Indonesian Confrontation; 28Jul1965 to Terendak, Malaysia for operational 
duty; RTA 15Sep1965 to 7RAR; Disch.22Jun1967; Enl.08May1970 in CMF, 
posted to 25Bn, RQR; Disch.03Sep1970.

With research. 
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 3844* 
  Effi ciency Decoration to eminent physician,   EIIR, Australia 
brooch suspender, with second and third bars. 3123264 
Lt.Col. B.Clerehan CMF on reverse of medal, B.Clerehan 
on reverse of each bar. Engraved.   Apparently there were 
only 47 recipients of the third bar for the QEII issue of this 
decoration, extremely fi ne and rare.   

 $900 

 Together with case of issue; biography as recorded by The Royal Australasian 
College of Physicians.

Brian Clerehan graduated from the University of Melbourne Medical School 
in 1942. After serving his residency at St Vincent's Hospital 1942-43 he 
transferred from the Melbourne University Rifl es to the AIF and was posted to 
the Medical Corps with which unit he distinguished himself in New Guinea, 
serving as a Captain (VX91862) with 2 New Guinea Infantry Bn from 
October 1943 to December 1945. He was heavily involved in action at Lae, 
Finschhafen and Bougainville. After the war he maintained his association 
with the CMF becoming a Lt Colonel and at one stage was in charge of 6th 
Field Ambulance. Dr Brian Clerehan had a remarkable military and medical 
career as can be seen in the biography included with the lot. 

     

 3845* 
  Defence Force Service Medal.   39977 Williams D.J. 
Pantographed.   In case of issue, extremely fi ne.   

 $120 

 Together with miniature medal and ribbon bar. 

   3846 
  Replica medals,   Military Cross (GRI); Queen's South Africa 
Medal 1899, - four clasps - Cape Colony, Orange Free State, 
Transvaal, South Africa 1901; Australian Active Service 
Medal 1991 (uniface), - three clasps - Peshawar, Kashmir, 
Namibia; Australian Service Medal 1991 (uniface); Reserve 
Force Medal (uniface); replica clasps, Somalia (2); privately 
issued medals, Army Service Commemorative Medal, - clasp 
- Reserve Forces, issued by Service Commemoratives in 1996; 
100th Anniversary of Peace, Anglo-Boer War Medal 2002, 
issued by A J Parkes; Regular Forces Medal miniature, issued 
1997 by RSM Awards.   Uncirculated.  (10)  

 $100 
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 3847* 
  Cadet shooting medal to Tasmanian,   Imperial Challenge 
Shield, Senior Competition, undated, in bronze (47.5mm), 
obverse, Imperial Challenge Shield (Senior) ensigned by 
an Imperial crown and dividing the year 1910, reverse, 
NRA (National Rifl e Association) symbol of an archer 
and rifl eman, edge engraved, 'L.W.Helffenstein 4.4th Bn 
Claremont Team 1st Aus 8th in Empire. 1923.  ' In type 2 
Elkington case of issue, uncirculated.   

 $80 
 With research. 

    

 

lot 3848

 3848* 
  NRA Medal of Honour for King's Trophy Competition,  
 undated, in silver, unnamed as issued.   Toned, nearly 
uncirculated.   

 $100 

 See Shooting Awards and Prize Medals to Australian Military Forces by 
John O'Connor, Chapter 6 Cadet Shooting and Prize Medals/Badges, pages 
148/9. 

   AUSTRALIAN  GROUPS 

    

 3849* 
  Group of Seven (AIF,   AN&MEF, 2AIF): British War Medal 
1914-18; Victory Medal 1914-19; 1939-45 Star; Pacifi c 
Star; War Medal 1939-45; Australia Service Medal 1939-
45; Battle of the Somme Commemorative Medal. 7473 Pte. 
R.J.A.Dickason. 5 Bn. A.I.F. on fi rst two medals, VX75768 
R.J.A.Dickason on third to sixth medals and last medal 
unnamed. All named medals impressed.   The fi rst six swing 
mounted, fi rst two ribbons tattered, very fi ne - extremely 
fi ne.   

 $300 

 Together with matching set of six swing mounted miniatures in a case; 5 
Bn AIF Assn "Sans Regrets" tinnie; ANGAU WW2 colour patch; riband 
bar for fi rst four medals; photo of medal recipient in uniform with his wife, 
1940s.  

Robert James Albert Dickason, clerk, age 18, born at Richmond, Victoria; 
previous service in Senior Cadets; AIF: Enl.10May1917; Emb.04Aug1917 
to France; RTA 29Aug1919; Disch.05Dec1919.

AN&MEF: Enl.20Nov1920; Service number 2012; to Rabaul 24Nov1920; 
31Dec1920 Honorary Cpl; RTA 13Aug1921; Disch.30Aug1921.

WW2: Enl.09Mar1942 at Caulfield, Victoria; Disch.01Mar1944 as 
Lance Cpl, last posting ANGAU NG L of C i.e. Australian New Guinea 
Administration Unit (New Guinea Lines of Communication). 
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Awards to Lord Mayor of Greater Brisbane

     3850* 
  Family Group to Mayor of Brisbane:   Husband. Group of Six: Military Medal, GVR (in Field Marshall's uniform); British 
War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19; Jubilee Medal 1935; Coronation Medal 1937; Coronation Medal 1953. 3450 
Pte J.W.Greene. 17 H.A.C. on fi rst medal, 3450 Cpl. J.W.Green. H.A.C. (note different spelling of surname) on second and 
third medals, last three medals unnamed as issued. All named medals impressed.; Wife. Pair: Jubilee Medal 1935; Coronation 
Medal 1937, both on ribbon bows. Both medals unnamed as issued.   Very fi ne - extremely fi ne.   

 $3,500 

 Together with the following;

1. Royal Humane Society of Australasia Bronze Medal, reverse engraved, 'William J.Greene 26-12-1901' (an offi cial duplicate for a lost medal).

2. Lifesaving Appreciation fob in gold (9ct; approx 9.5g), inscribed with initials, 'WG' on obverse and on the reverse, 'Wynnum Boating.Disaster/Presented 
To/W.Green (sic)/For Saving W.Fish/26.12.01'.

3. Brisbane City Council Transport Pass in gold (9ct; approx 15g), reverse inscribed, 'Alderman/J.W.Greene/Lord Mayor/1931-1934'.

4. Masonic Past Master jewel in gold (9ct; approx 20g) decorated with one ruby and two diamonds, approx 4 pts each, for Moreton Lodge No 226 UGLQ, 
reverse inscribed, 'Presented To/Wor.Bro. J.W.Greene/P.M./As a token of esteem/By/The Bretheren/2.4.1949'.

5. Masonic 40 Years Service jewel, U.G.L. of Q., reverse inscribed, 'Morton (sic) Lodge/No 226 U.G.L.Q./ Pres' to/Wor.Bro. J.W.Greene/P.M./1954/Initiated 
1913'.

6. Aged Masons, Widows & Orphans Institution Queensland medal, reverse inscribed, 'Presented To/Bro/John William Greene/By/Queensland Masonic 
Club/1944'.

7. Queensland Masonic Club Honorary Life Member badge in gold (9ct; 3.2g), unnamed.

8. RSL badge (KC) two fi gure type.

RHS Bronze Medal (Case 2065): Citation: William J.Greene, of Wynnum, Queensland, a carpenter, aged 27 years, who rescued fi ve youths - named J.A.Finney, 
H.T.Dark, W.Finlay, W.G.L.Fish, H.F.Kennedy, all residing in Brisbane, and whose ages range from 13 to 19 years - from drowning between Wellington Point and 
Wynnum (Queensland), on 26th December, 1901. The youths were sailing from Wellington Point to Manly in the 'Roxana', and she capsized, leaving fourteen 
persons struggling in the water, nine of whom were drowned. Mr Greene, who was sailing towards Wynnum, saw two youths clinging to a log, and with great 
diffi culty rescued them. When the youths told their sad tale, Mr Greene made for Wynnum, and asked the captain of the 'Regana' to go with him and search 
for the capsized boat; and after cruising round  for a long time they found the boat, with the boys clinging to it. Mr Greene, with a life-line round him, swam 
out 30 yards in a rough sea to the youths, who were completely exhausted, and rescued them. They had been clinging to the boat for nearly six hours.

John William (sometimes William John) Greene (sometimes Green) was born 3 September 1876 in Cardiff, Wales, moving to Australia with his family in the 
1890s and settling in Wynnum, Queensland. Being a keen recreational sailor, Greene was in Moreton Bay on 26 January 1901, the day of the Wynnum boat 
disaster when the 'Roxana' capsized leaving fourteen youths in rough seas clinging to the upturned boat debris. Greene was instrumental in saving fi ve of the 
youths, the other nine drowned. For his gallant actions he was awarded the Royal Humane Society of Australasia Bronze Medal (case 2065) and a privately 
engraved piece from W.Fish, one of the youths he saved.

A carpenter and Master Builder by trade, Greene became President of the Queensland Master Builders Association and Vice President of the Federated Master 
Builders Association of Australia. He built the Moreton Bay Girl's High School.

When World War I broke out, Greene answered 'the call' by travelling to England and on 3 May 1915 he joined 1Bn Honourable Artillery Company. He then 
served overseas from 4 February to 24 December 1916 before transferring to the Tank Corps. He was awarded the Military Medal and was seriously wounded 
(Who's Who 1933-34). After the war he returned to Brisbane and became involved with local politics. He became an Alderman of the Wynnum Town Council 
from 1921-25, was the Mayor in 1922 and served on the Finance, Works, Health and Legislative Committees in 1924 and 1925.

Greene moved to greater prominence when he served as the 3rd Lord Mayor of Greater Brisbane 1931-1934. Also at this time he served as Alderman for 
the Wynnum Ward and on the Executive Committee of Finance. A long standing Mason, Greene was also active with Rotary, Legacy, and Anzac Clubs, and 
was involved with the 1935 Jubilee and 1937 Coronation celebrations along with his wife, Phyllis Mary Fairfax Greene (nee Smyth) whom he married on 
29 January 1920. Both received medals for the 1935 and 1937 celebrations and J.W.Greene was also recognised in 1953 with a medal. In 1935-37 his wife 
was President, Ladies Committee, Society for Crippled Children.  John William Greene died on 7 October 1959 just a couple of weeks after the Queensland 
Centenary Celebrations.

With research and a photo of Greene in his Brisbane Lord Mayoral robes. 
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 3851* 
  Group of Four:   Distinguished Conduct Medal, GVR (in Field Marshall's uniform); 1914-15 Star; British War Medal 1914-
18; Victory Medal 1914-19. 1605 B.S.Mjr: R.D.Allcroft. 7/By:3/A.Bde:Aust:F.A. on fi rst medal, 1605 Gnr. R.D.Allcroft. 
3/F.A.Bde. A.I.F. on second medal, 1605 W.O. (2) R.D.Alcroft. 3/F.A.B. A.I.F. on last two medals (note slightly different 
spelling of surname). All medals impressed.   Court style mounting, fi rst and third medals with many contact marks, otherwise 
fi ne - very fi ne.   

 $6,000 

 DCM: LG 3/6/1918, p6484; CAG 7/11/1918, p2111.

Recommendation: France. During the period 22nd Sept 1917 to 24th February 1918. For conspicuous gallantry and devotion to duty. During the above period 
this Warrant Offi cer while in charge of parties packing ammunition to gun positions, acted in a consistently gallant manner and showed great resourcefulness, 
energy and total disregard of all danger in overcoming diffi culties with which he was confronted. At all times he set a splendid example to the parties under 
his charge and it was mainly owing to his energy and ability that the ammunition supply of the battery was kept up under most trying conditions. He has had 
continuous service with his unit since August 1914, and has at all times set and obtained a high standard of discipline throughout his battery.

First Recommendation for DCM (No award): I desire to bring to notice the excellent work performed by the undermentioned NCO's and gunner of the 
Ammunition Column, who were detailed to assist my section during operations on the Gallipoli Peninsula for meritorious and excellent work in repairing 
telephone lines under heavy fi re and particularly on May 19th when the line had to be mended on three occasions under occasional heavy shrapnel and rifl e 
fi re. Their coolness and intrepidity on this day alone enabled communications to be kept up with the next section. The recommendation is followed by four 
names including No.1605 Bombardier (since Corp) R.D.Allcroft.

Richard Defaur Allcroft, labourer, age 33, born Gosport, Hantshire, England; previous service of six years with Royal Marine Light Infantry, England; 
Enl.19Aug1914 at Brisbane, Queensland; Emb.24Sep1914; during the Gallipoli Campaign he was recommended for the DCM; joined the BEF arriving in France 
29Mar1916; married in England on 25Aug1917 while on leave; awarded DCM for the period 22Sep1917 to 24Feb1918; RTA with his wife on 05Dec1919; 
Disch.07Apr1920.    With copies of various documents and photos and research. 

   3852 
  Group of Four with gold unit fob:   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19; War Medal 1939-45; Australia Service 
Medal 1939-45. 895 T/Dvr C.H.Marchant. 26 Bn A.I.F. on fi rst two medals, N77456 C.H.Marchant on last two medals. All 
medals impressed.   Ribbons need replacing, very fi ne - extremely fi ne.   

 $300 

 Together with 26Bn unit colour patch in enamel on 9ct gold fob (7.7g) with brooch pin fi tted, smoothed of details on reverse and engraved, 'Pte. C.H.Marchant/
26th Bn./1st A.I.F.'; small photo of Charles Marchant in uniform and metal buttons for Royal Marines (KC), Union Steam Ship Co, W.H.Smith & Sons (2 
types), small naval button, and RSL Glenorchy club badges (2 types).

Charles Hartin Marchant, farmer, age 21, born at Latrobe, Tasmania; Enl.04Mar1916 at Claremont, Tasmania; Emb.01Jul1916; WIA 20Sep1917 Belgium, 
shrapnel wounds to buttocks, right leg and left thigh; RTA 07Jul1919 arrived 05Sep1919; Disch.21Jan1920.

WW2: Enl.29Jul1940 at Paddington, NSW; Disch.02Dec1944 ex NSW L of C Area W/S AEME; Died 22Aug1956 at Kingswood, NSW. 
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MC and then POW at Villers-Bretonneux

    

 3853* 
  Trio:   Military Cross (GRI); British War Medal 1914-18; 
Victory Medal 1914-19. Lieut A.J.Fell. 34th Bn A.I.F. Villers 
Brettoneux (sic). April 4th/5th 1918. on fi rst medal, Lieut. 
A.J.Fell A.I.F. on last two medals. First medal engraved, the 
last two impressed.   Court style display mounted, extremely 
fi ne.   

 $6,250 

 Together with copy of newspaper report of award of MC to Lt Fell with photo 
in uniform; brief outline of operations involving 34Bn at Villers-Bretonneux 
April 4/5th, 1918; Statement of Particulars of Capture by Lieut A.J.Fell 
including his experiences through to his fi nal internment at Graudenz, West 
Prussia; 34th Battalion, A.I.F. short history from formation through to end 
of WWI; original telegram requesting attendance by Lt Fell at Buckingham 
Palace in 1918.

Recommendation for MC: During the operation in the vicinity of Villers-
Bretonneux on the night of 4/5th April, 1918, Lieut. Fell commanded a 
Company on the left fl ank, and despite heavy artillery and machine gun fi re 
carried the operation through to a thoroughly successful issue. It was mainly 
due to his coolness and clever leading that the enemy on three occasions were 
defeated, one offi cer and 16 men captured and a considerable number killed; 
also nine machine guns taken. After the line was advanced he reorganized his 
position and arranged the consolidation. He very clearly demonstrated his 
ability as a leader to be of a very high order, and throughout set a splendid 
example to all men of his Company.

MC: LG 26/7/1918, p8864; CAG 27/11/1918, p2266.

Citation: For conspicuous gallantry and devotion to duty while commanding 
a company. In face of heavy artillery and machine-gun fi re he successfully 
attacked the enemy on three occasions, killing many, and capturing one 
offi cer, sixteen men, and nine machine guns. He showed leadership of a very 
high order, and set a splendid example to his company.

Alfred James Fell, accountant, age 25, born at Liverpool, Cheshire, England; 
the son of Captain and Mrs Alfred Fell, Langside, Watson's Bay, Sydney, 
NSW; educated at the Wallasey Grammar School (England) and the North 
Sydney Grammar School; Enl.22Aug1915; Emb.02May1916 as Sergeant; 
Disemb.23Jun1916 at Plymouth; 06Aug1916 TOS 34Bn from Bombing 
School, Lyndhurst; 23Oct1916 at Offi cer's School for NCOs, Tidworth; 
21Nov1916 to France; 17Jan1917 to be 2Lt MO223/17 and CAG 7/3/1917; 
30May1917 Lt; 13Aug1917 to be Adjutant; 07May1918 MIA France believed 
to be POW; one eye-witness stated 'I know that Lts Brown, Fell, McMahon, 
and Capt McMinn M.M. were all taken prisoners at Villers, they went too 
far, and were all captured.'; confi rmed as POW, taken initially to German 
Divisional HQs a little east of Bray for questioning, then sent to Etricourt, 
next to Cambrai and after fi ve days to a hotel room at Karlsruhe in Germany 
for more interviews then to the Karlsruhe Camp proper (Distributing Camp) 
and fi nally to a lager at Graudenz, West Prussia; 01Dec1918 arrived in 
England from Germany as repatriated POW;  18Dec1918 received telegram 
from Lord Chamberlain requesting his attendance at Buckingham Palace for 
presentation of his decoration; RTA and disembarked at Sydney 03Apr1919; 
Disch.27Jul1919 as Medically Unfi t.    With research. 

POW at Battle of Pozieres

    

 3854* 
  Trio to POW:   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; 
Victory Medal 1914-19. 1909 Pte P.O.Davies. 25/Bn. A.I.F. 
All medals impressed.   Extremely fi ne.   

 $1,200 

 Together with Returned from Active Service badge, numbered 139139 on 
reverse; copy of statement after repatriation which details harsh treatment 
as a POW.

Philip Oswald Davies, miner, age 18, born at Gympie; Enl.25Jun1915 at 
Brisbane, Queensland with his father's consent; Emb.16Aug1915; TOS 
of 25Bn at Gallipoli 08Dec1915; arrived in France as part of BEF on 
19Mar1916; during the Battle for Pozieres on 29Jul1916 he was taken POW 
by the Germans and interred at Gefangenenlager, Wahn, Germany; he was 
forced to work in a mine and treated very harshly at the hands of the Germans 
(he details the cruelty of his captors in a statement which is included with 
the lot); repatriated to England 07Dec1918; Disch.21Jun1919. 

   3855 
  Trio:   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. 789 Pte C.A.W. Eishold 6/Bn A.I.F. on fi rst 
medal, 789 T/W.O.2 C.A.W. Eishold 6/Bn A.I.F. on second 
and third medals. All medals impressed. British War Medal 
with offi cial corrrection to naming 'T/W.O.  2', fi ne.   

 $500 

 789 (changed to 502) Pte Charles A.W. Eishold; Enl.17Aug1914; WIA 
31May1915 and 08Aug1915 Dardanelles; transferred to Engineers 
12Aug1915; RTA 28Oct1918.

Together with copies of service record. 
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   3856 
  Pair and single medal:   Pair: British War Medal 1914-18; 
Victory Medal 1914-19. 1483 L-Cpl J.Steell. 8 A.S.C. A.I.F. 
Impressed.; Single medal: British War Medal 1914-18. 7192 
A-Cpl. L.Cumming. 12-Bn. A.I.F. All medals impressed.   The 
fi rst medal missing suspender, second medal lacquered, very 
fi ne, the single medal without ribbon, otherwise extremely 
fi ne.   

 $120 

 John Steell, age 32, labourer, born at Midlothian, Scotland; Enl.03Oct1914 
at Rosehill, NSW; previous service with 15th King's Hussars and 8th Royal 
Irish Hussars; Emb.22Dec1914; 14Jul1916 charged - Drunk on Parade; 
Disch.04Apr1919 in London. Entitled to 1914-15 Star.

Louis Schutz Cumming, age 42, Produce Merchant, born at Aberdeen, 
Scotland in 1873, migrated to Burnie, Tasmania; married Ruth Agnes Hilder 
at Emu Bay 13Aug1895; worked in the fi rm of Cumming & Co, produce, seed 
and timber merchants and machinery agents; Enl.07Aug1916 at Claremont, 
Tasmania; previous service in Burnie Volunteers c1891; Emb.10Feb1917; 
24Jun1917 qualifi ed as 'Very Good' at Lewis Gun School; RTA 02Feb1918 
arrived 26Mar1918 (via America at own expense); classifi ed as Medically 
Unfi t (over age and bronchitis); Disch.17May1918. Britsh War Medal is 
only entitlement.

With research. 

MBE for Finschafen to Rat of Tobruk

    

 3857* 
  Group of Eight:   Order of the British Empire (MBE) (2nd 
type) (Military); 1939-45 Star; Africa Star, - clasp - 8th Army; 
Pacifi c Star; Defence Medal 1939-45; War Medal 1939-45; 
Australia Service Medal 1939-45; Tobruk Siege Medal 1941.  
NX57320 E.C.Lecky on fi fth, sixth and seventh medals, 
E.Lecry on last medal, (note incorrect spelling). First to 
fourth medals unnamed, fi fth to seventh medals impressed 
and last medal engraved.   Extremely fi ne.   

 $3,500 

 Ex Ross Sutton Collection.

Together with Record of Service Book (pg 36 medals confirmed); 
Demobilization procedure book; photocopy of map and details of Finschafen; 
offi cial letter from General Blamey; A.I.F. Schools & Courses Certifi cate 1 
Aust. Corps School of Signals.

MBE: LG 8/3/45, 'Most effi cient devotion to duty at Finschafen (Pacifi c 
Area)'.

Major Edmond Crawford Lecky, 20 Aust Inf Bde Sig Sect.; Enl.12Feb1940; 
transferred to Reserve of Offi cers 19Jan1947. 

Rat of Tobruk DOW New Guinea

   3858 
  Group of Seven to casualty:   1939-45 Star; Africa Star, - 
clasp - 8th Army; Pacifi c Star; Defence Medal 1939-45; War 
Medal 1939-45; Australia Service Medal 1939-45; Tobruk 
Siege Medal 1941. NX10363 J.C.Dearden. First six medals 
impressed, last medal engraved.   Extremely fi ne.   

 $850 

 Spr James Clifford Dearden. 2/24 Field Park Company R.A.E. DOW 
04Sep1943 New Guinea, buried Soputa War Cemetry Grave Y-D-12.

With 18 photcopy pages of service record. 

POW Captured in Malaya

    

 3859* 
  Group of Seven to POW:   1939-45 Star; Pacifi c Star; Defence 
Medal 1939-45; War Medal 1939-45; Australia Service 
Medal 1939-45; Australian Service Medal 1945-1975 
(eligible for Japan clasp, this missing); Australian Defence 
Medal. QX8979 W.Jones on all medals. First fi ve medals 
impressed in 1970's style, the last two pantograph engraved.   
The fi rst fi ve medals swing mounted, the last two in cases of 
issue, very fi ne - nearly uncirculated.   

 $750 

 Together with extra ribbons for last two medals and a miniature and a 
riband bar for last medal; Brisbane City Council Transport Department 
Returned Prisoner of War Pass 25.10.45 - 24.4.46; letter from Australia on 
Red Cross supplied letter envelope addressed to Lance Corporal W.Jones at 
Osaka P.O.W. Camp; photo of POWs in camp together with handwritten 
notes re A-bombs dropped on Japan; letter confi rming award of Australian 
Service Medal 1945-1975 with clasp Japan.

Lance Corporal William 'Bill' Jones, letter press machinist, born 09Dec1919 
at Brisbane, Queensland; Enl.11Jun1940 at Brisbane; captured in Malaya in 
1942 and interred at POW camp, Osaka, Japan; after repatriation he was 
Disch.03Dec1945 ex 8 Corps of Signals. 
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POW in Syria, later a MC at Lae

     

 3860* 
  Group of Six:   Military Cross (GRI); 1939-45 Star; Pacifi c 
Star; Defence Medal 1939-45; War Medal 1939-45; Australia 
Service Medal 1939-45. The year 1944 engraved on reverse 
lower arm of fi rst medal, second to fourth medals unnamed 
as issued, QX4249 on fi fth and sixth medals. The fi rst 
medal engraved, the last two pantographed.   Good very fi ne 
- uncirculated.   

 $3,500 

 The second to fourth medals were issued unnamed and never returned by 
recipient for naming. The last two medals are late issues as they were never 
claimed until recently. There is a letter from the Directorate of Honours 
and Awards confi rming this offi cial late issue. The recipient is also possibly 
entitled to the Africa Star which also would have been issued unnamed as 
with his other fi rst delivered medal entitlements.

Together with 2/2 Pioneer Battalion Association 1957 tinnie; original case 
for Military Cross; offi cial cases for the late issue War Medal 1939-45 and 
Australia Service Medal 1939-45; the original, large registered post delivery 
box for his Military Cross and fi rst issued medals; book titled, The Story 
of the 2/2nd Australian Pioneer Battalion by E.F.Atkin, Melbourne, 1953, 
pp288, which mentions T.Hulse on ten different pages; two large photos, 
one with his wife on their wedding day and one as OIC 2 Beach Group 
receiving the prize won by his unit in the platoon drill event from Lt Gen 
Sir L.J.Morshead at Herberton, Qld.

MC: LG 20/1/1944, p391; CAG 2/12/1943, p2611.

Citation: Conspicuous courage and initiative at Lae 13 Sep 1943.

Records note that insignia was presented by registered post on 27Jul1946 and 
the address shown matches that on the delivery box mentioned above.  

Lieutenant Thomas Hulse, born at Warrington, England on 15Jun1911; 
Enl.21Oct1939 at Brisbane, Queensland; served in the Middle East and in 
New Guinea; taken POW in June 1941 at the Battle of Merdjayoun during 
the Syria-Lebanon Campaign and after some time at Beyrouth and Aleppo 
was evacuated with offi cers to Vichy France; Aug1941 repatriated from 
France and returned to his unit for duty as part of an agreement to release 
all offi cers and warrant offi cers captured by the Vichy French in Syria in 
exchange for the release of the Vichy French General Henri Dentz and 35 of 
his staff offi cers. In April 1945 the French High Court sentenced Dentz to 
death, this commuted to life imprisonment but he died a short time later in 
prison in December 1945; Awarded Military Cross for action 13Sep1943. 

In the book 2/2nd Australian Pioneer Battalion, p207, it states, 'Lieuts. 
T.Hulse and D.Williamson also patrolled to Heath's, and although Hulse 
in his approach had encountered no enemy, he reported that he was close 
to the enemy fi ring on 2/25th Battalion. He pressed on with great skill and 
daring and occupied positions evacuated by the enemy a short time before. 
By that time he was well in rear of other enemy positions, and after liaising 
with 2/33rd Infantry Battalion elements in the vicinity, he fell in with an 
enemy patrol, killing two, wounding a third, and putting the remainder 
to fl ight. In this action the Pioneers sustained their fi rst casualty - Pte. 
Hatchard of A Company, who was wounded. For outstanding leadership on 
this and previous occasions Lieut. Hulse was awarded the Military Cross.' 
Disch.29Oct1945 ex 2/2 Pioneer Battalion. 

    

 3861* 
  Group of Six:   1939-45 Star; Pacifi c Star; Defence Medal 
1939-45; War Medal 1939-45; Australia Service Medal 
1939-45; UN Korea Medal, - clasp - Korea. First two 
medals unnamed, 121704 E.K.B.Stevens on third to fi fth 
medals, 4/1372 E.K.Stevens on last medal. All named medals 
impressed.   Court display mounted, very fi ne - extremely 
fi ne.   

 $200 

 Elliott Keith Bate Stevens, born 04Nov1924 at Menindie, South Australia; 
WW2: Enl.25Nov1942 at Adelaide; Disch.12Dec1945 ex 3 Air Observer 
School; Post WW2: Enlisted in Australian Army, service number 41372, 
RAASC; 12Jun1954-07Oct1954 3Bn RAR; 08Oct1954-13Dec1954 1Bn 
RAR; 02Mar1955-11Jun1955 1Bn RAR; 25Oct1956 Court Martial - unit 
- 109th Transport Platoon.

With research. 



406

KIA at Battle of El Alamein

    

 3862* 
  Group of Five to KIA:   1939-45 Star; Africa Star; Defence 
Medal 1939-45; War Medal 1939-45; Australia Service 
Medal 1939-45. NX54993 F.M.M.Looney. All medals 
impressed.   Good extremely fi ne.   

 $1,100 

 Gunner Francis Michael Massey Looney, born 24Dec1917 at Sydney, NSW; 
Enl.27Jun1940 at Paddington, NSW; served with 3 Anti Tank Regt and was 
KIA on 11Jul1942 during the early stages of the Battle of El Alamein; buried 
at El Alamein War Cemetery.

With research. 

POW Captured in Malaya

    

 3863* 
  Group of Five to POW:   1939-45 Star; Pacifi c Star; Defence 
Medal 1939-45; War Medal 1939-45; Australia Service 
Medal 1939-45. VX27167 A.E.Simpson. All medals 
impressed.   Extremely fi ne.   

 $1,200 

 Sapper Albert Edward Simpson, born 02Sep1900 at Seymour, Victoria; 
Enl.14Jun1940 at Caulfield, Victoria; captured in Malaya in 1942 
and interned at POW camp at Osaka, Japan; he was repatriated and 
Disch.06Dec1945 ex 2/10 Field Coy. 

    

 3864* 
  Group of Five to Lt Commander:   1939-45 Star; Pacifi c Star; 
War Medal 1939-45; Australia Service Medal 1939-45; 
Royal Naval Volunteer Reserve Decoration (EIIR). First two 
medals unnamed, G.A.Johns. R.A.N.R. on third and fourth 
medals, 1958 on bottom reverse of last medal. The named 
medals impressed, the last medal engraved.   Swing mounted, 
very fi ne - extremely fi ne.   

 $1,000 

 Ex John Tamplin Collection.

Together with a matching set of swing mounted miniatures and a plastic, 
pin back name badge 'H.M.A.S.Cootamundra'.

RNVR Decoration: LG 15/3/1963, p2305 to Lt-Cdr G.A.Johns, RANVR.  

George Alfred Johns, Master Mariner, born on 24Mar1909 at Merewether, 
NSW; 15Nov1939 appointed Temp Lieutenant in RANR (Seagoing); 
06Jan1940 posted to HMAS Moresby, a survey vessel, as Assistant Surveyor; 
21Feb1943 appointed Commander of HMAS Cootamundra, an ocean 
minesweeper and corvette; 23Dec1944 appointed to HMAS Kuttabul as 
Staff Offi cer; 03Jul1945 placed in command of HMAS Wilcannia, a RAN 
Auxiliary Ship; 06Nov1945 appointed to HMAS Rushcutter - the HQ of the 
RAN at Garden Island; Disch.26Nov1947; post war he continued to serve in 
RANVR and was appointed a Lieutenant in Nov1945 and Lt Commander 
in Dec1947; transferred to Retired List on 24Mar1967.

With research. 

   3865 
  Trio and single medal:   Trio: Pacifi c Star; War Medal 1939-
45; Australia Service Medal 1939-45. NX77862 R.Hales. 
All medals impressed.; Single medal: War Medal 1939-45. 
NF409587 M.M.Lush. Impressed.   The trio swing mounted 
(poorly), the single medal without ribbon, fi ne - very fi ne.   

 $100 

 Together with Female Relative Badge (WWII) with one star, reverse impressed 
A267074.

Private Ralph Hales, born 02Apr1908; Enl.10Dec1941 at Paddington, NSW; 
Disch.13Dec1945 ex 7ADCR.

Signalman Mary Margaret Gee (presumably married during war hence name 
on medal is M.M.Lush), born 30Jul1920; Enl.05Jul1942 at Paddington, 
NSW; Disch.19Oct1943 ex AWAS.

With research. 

   3866 
  Trio:   Defence Medal 1939-45; War Medal 1939-45; Australia 
Service Medal 1939-45. 88709 A.R.Driver. All medals 
impressed.   No ribbon on last medal, good very fi ne.   

 $100 

 Together with box and offi cial Guidance in Wearing note.

Leading Aircraftman Arthur Richard Driver, born 16Jun1903 at Hobart, 
Tasmania; Enl.27Sep1943; Disch.01Jun1945 ex 6 Recruit Centre. 
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   3867 
  Pair:   War Medal 1939-45; Australia Service Medal 1939-
45. T255617 J.J.Prestage. Impressed.   Swing mounted, very 
fi ne.   

 $100 

 With part box of issue.

Private John James Prestage, born Hobart, Tasmania 03Jul1904; 
Enl.04Jan1940 at Brighton, Tasmania; Disch.16Feb1943 ex 30 Garrison Coy.  
It was reported in The Mercury (Hobart, Tasmania), Monday 09Jun1924 
that John James Prestage, a young man, who had just come out of prison 
after serving 12 months' sentence was charged with having stolen, at Hobart, 
two Remington repeating rifl es, two dozen gramophone records, a bicycle 
lamp, and a quantity of tinned food from a yacht moored off the Domain 
between May 4 and 10. He pleaded guilty and was sentenced to six months' 
imprisonment. 

   3868 
  Pair:   War Medal 1939-45; Australia Service Medal 1939-
45. TX15387 R.G.Stubbings. Impressed.   Good very fi ne 
- extremely fi ne.   

 $100 

 With box of issue and medals issued document.

Corporal Ross Geoffrey Stubbings, born at Cygnet, Tasmania 05Jul1920; 
Enl.13Jul1943 at Yungaburra, Queensland; Disch.29Jan1947 ex 8 Aust 
CRE (Works). 

    

 3869* 
  Group of Four:   Australian Active Service Medal 1945-1975, 
clasp - Korea; Korea Medal 1953; UN Korea Medal 1953, 
- clasp - Korea; Australian Service Medal 1945-1975, - clasp 
- Japan. A6224 B.M.Godfrey on fi rst three medals, A6224 
Godfrey B.M. on last medal. The fi rst and last pantograph 
engraved, the second and third impressed.   Swing mounted 
and attached to large plastic coat pocket slider for wearing, 
extremely fi ne.   

 $600 

 Together with case for AASM 1945-1975 plus miniature medal with Korea 
clasp and Defence letter confi rming award; various uniform items such as 
BCOF patches (5), Australia (air force) patches (2) and LAC badges (3), all 
woven, and others, plus Returned from Active Service badge (KC), set of dog 
tags, fi ne silver ingot (20g), other coins and an ACS BCOF one unit token, 
sundry jewellery pieces and an RSL lapel badge. Also includes the following 
items, 1. Tasmanian Driving Licence, June 1950. 2. Airman's Pass - R.T.S. 391 
(B) Squadron, Iwakuni, Japan. 3. Leave Pass. 4. Special Tobacco Ration for 
Ex-Service Personnel No 1600, July 1953. 5. Newspaper clippings featuring 
AC B.M.Godfrey in Korean shopping market, with photo. 6.Japanese silk 
fl ag, full-size, with several signatures, many written in Japanese. 7. Godfrey's 
personal note to his mother and a Japanese envelope. 8. RAAF Certifi cate 
of Service and Discharge.

Leading Aircraftsman Barry Maxwell Godfrey, PMG Technical Assistant, 
born 19May1931 at Hobart, Tasmania; Enl.07Dec1950; served with 
No 391 (Base) Squadron; Disch.25Jun1953, last mustering, Mechanical 
Transport Driver. 

     

 3870* 
  Pair:   Korea Medal 1950-53; United Nations Korea Medal 
1950-53, - clasp - Korea. 2/400578 D.Colvin. Both medals 
impressed.   Good very fi ne.   

 $300 

 Pte Donald Colvin, born 04May1932 at Woonoona, NSW; served 
17Mar1953 to 10Jul1953 with 2Bn RAR. 

     

 3871* 
  Pair:   Vietnam Medal 1964-73; South Vietnam Campaign 
Medal. 3793333 H.J.Martin. The fi rst medal impressed, the 
second engraved.   The fi rst medal with spotting, otherwise 
good very fi ne.   

 $400 

 Together with Soldier's Pay Book with ID photo and offi cial Field Message 
and Note Book containing some fi rst-hand details of the dangers and 
hardships while on operational patrols.

Hugh James Martin, born 30Nov1947 at Melbourne, Victoria; served 395 
days National Service; 1 Aust Reinforcement Unit 16Dec1968 to 07Jan1969, 
9Bn RAR 08Jan1969 to 25Nov1969, HQ 1st Aust Logistic Support Gp 
26Nov1969 to 14Jan1970. 
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 3872* 
  Trio:   Australian Active Service Medal 1991, - clasp - Iraq; 
Iraq Medal 2004; Australian Defence Medal 2006. 8485496 
C J Gardiner on all medals. Pantograph engraved.   Court 
mounted, extremely fi ne.   

 $1,000 

 Together with medal cases and cards, the fi rst with matching miniature 
medal but no clasp, the last two with matching miniature medals and also 
riband bars.

Private Cameron J.Gardiner, later Sergeant, was a member of Al Muthanna 
Task Group (AMTG), a battlegroup that was Australia's main ground force 
contribution to the Multinational Force in Iraq. It was established in April 
2005 and ceased to exist in July 2006. 

   3873 
  New Zealand, Trio and single medal:   Trio: 1914-15 Star; 
British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
12/348 Pte T.R.England N.Z.E.F. All medals impressed.; 
Single medal: 1914-15 Star. 9/1100 Cpl G.Renwick N.Z.E.F. 
Impressed.   Fine - very fi ne, trio and one single.   

 $200 

 Pte Thomas Rees England, 12/348 Auckland Infantry. Trp George Stanbury 
Renwick, 9/1100 Fifth Otago Mounted Rifl es. 

   3874 
  New Zealand,   Singles with one KIA: British War Medal 1914-
18. 44026 Pte. B.A.Sisson. N.Z.E.F.; Victory Medal 1914-19. 
42518 L/Cpl. A.J.Lind. N.Z.E.F.; New Zealand War Service 
Medal 1939-45. Unnamed. The fi rst two medals impressed.   
Good very fi ne - uncirculated, three single medals.   

 $150 

 Pte Bertie Austin Sisson, orchardist, born 12Dec1895 at Papanui, 
Christchurch; previous service with Territorials and then with J Coy Coast 
Defence; Enl.05Jan1917; Emb.02Apr1917 with 23rd Reinf Canterbury 
Infy Regt, C Coy; 05Apr1918 WIA France, GSW face, hands and left knee; 
Disch.17Sep1919; 02Aug1966 died at Christchurch.

L/Cpl Arthur James Lind, Postal Clerk at GPO Dunedin, born 21Dec1889 in 
New Zealand, father from Scotland, mother from Australia; Enl.18Dec1916; 
Emb.09Jun1917 with 26th Reinf Otago Infy Regt, D Coy; 15Dec1917 KIA, 
Ypres, Belgium; buried at Dochy Farm New British Cemetery, Langemark-
Poelkapelle, West Vlaandern, Belgium. 

   3875 
  New Zealand,   Memorial Plaque WWI, named to Joseph 
Ward Rutledge.   Good very fi ne.   

 $150 

 2nd Lietenant Joseph Ward Rutledge was born in 1883, the son of a 
prominent New Zealand Police Sergeant Charles Rutledge from Lyttelton. 
Joseph was an old boy of Christ's College, and served as a gunner before 
he was commissioned as an offi cer in the RFA (Christchurch) in June 1915. 
He was wounded twice in January and August 1916 and KIA 31Jul1917 
while with B Bty 103rd Bde, RFA. He is commemorated at Ypres (Menin 
Gate) Memorial, Belgium. Joseph's brother Engineer Lieutenant Commander 
George Robert Rutledge was also KIA when his ship, HMS Laurentic, hit 
a mine off the Irish coast. 

Australian Born Serving with Canada

   3876 
  Canada,   Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 
1914-19. 439 Spr J.A.Howard C.O.R.C.C. Both medals 
impressed.   Very fi ne.   

 $150 

 Spr John Albert Howard, Central Ontario Railway Construction Company, 
born 19Jun1876 in Melbourne, Australia.

Together with photocopy of Attestation Paper. 

   3877 
  Group of Nine miniature medals:   Knight of the Order of St 
John with silver cross emblem on ribbon; British War Medal 
1914-18; Victory Medal 1914-19; 1939-45 Star; Africa Star 
1939-45; Defence Medal 1939-45; War Medal 1939-45; 
Coronation Medal 1937; New Zealand War Service Medal 
1939-45.   Mounted court style, extremely fi ne.   

 $70 

   3878 
  Single miniature medals:   1939-45 Star; Atlantic Star; Pacifi c 
Star; Burma Star; France and Germany Star; Defence Medal 
1939-45; War Medal 1939-45; Australia Service Medal 1939-
45; Korea Medal 1950-53; United Nations Medal 1950-53, 
- clasp - Korea; Vietnam Medal 1964-73; Coronation Medal 
1953.   Uncirculated.  (13)  

 $60 

lot 3879
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   OTHER  COUNTRIES 

     3879* 
  Austria,   Long Service Cross with Hapsburg eagle affi xed 
by rivet and with pearl covered reverse, late 1800s issue.   
Extremely fi ne.   

 $150 

    

 3880* 
  Belgium,   Order of Leopold, Commander's neck badge 
(Military), in gilt and enamel.   Neck ribbon very faded, 
otherwise virtually uncirculated.   

 $200 

    

 3881* 
  Czechoslovakia,   Order of the White Lion, Commander's 
neck badge (type 1 pre 1945) (Civil), in silver, gilt and enamel.   
Good extremely fi ne.   

 $1,200 

   3882 
  France,   Order of the Liberation; Medal of the Resistance; 
badges for France Libre, Military School of Aix Provence, 1 
CIE, SN, Frances Day 1917, Free French Pacifi que; Lebanon, 
Commemorative Medal, 1926.   Very fi ne - extremely fi ne.  
(9)  

 $50 

   3883 
  France,   National Order of Merit, Offi cer's badge in gilt and 
enamel and Knight's badge in silvered and enamel.   With 
plastic cases, uncirculated.  (2)  

 $50 

   3884 
  France,   Decoration du Lyons, bestowal document of King 
Charles-Philippe for award of the named decoration to a 
Corporal of the 2nd Company of the Battalion of Grenadiers 
of the National Guard of Rochelle, dated 30 September 
1817 with impressed Royal Seal.   Some paper loss along top 
edge and a small hole near top edge, light foxing in parts, 
otherwise good fi ne and scarce.   

 $70 
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 3885* 
  French Somaliland,   Order of Nichan El-Anouar (Order of 
the Lights) breast badge in silver, gilt and enamel.   Good 
extremely fi ne.   

 $200 

    

 3886* 
  Germany,   Prussia, 3rd Army Championship 1914, in 
enamel, gilt and silver, reverse inscribed, '27. Mitteld./
Bundesschiessen/Chemnitz/1914.  ' Extremely fi ne.   

 $100 

   3887 
  Germany,   World War I, 1914 Iron Cross First Class; Bavaria, 
Order of Military Merit with swords, Fourth Class.   Fine 
- extremely fi ne, two medals.   

 $220 

   3888 
  Germany,   Empire, WWI Iron Cross 2nd Class, suspension 
ring stamped C0800.   No ribbon, otherwise extremely fi ne.   

 $50 

   3889 
  Germany,   World War II, War Merit Medal 1939; Wound 
Badge in black.   The fi rst without ribbon, the second with 
suspension pin but securing loop damaged, otherwise very 
fi ne.  (2)  

 $90 

     

 3890* 
  Italy,   Republic, Order of Merit, Knight in silver gilt and 
enamel.   Extremely fi ne.   

 $100 
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 3891* 
  Ivory Coast,   (Republic de Cote d'Ivoire), French Colony, 
1893-1960, The National Order, Commander's neck badge 
in silver gilt and enamel.   Some enamel loss in central band, 
otherwise extremely fi ne.   

 $80 

     

 3892* 
  Malaysia,   Medal of the Order of the Defender of the Realm 
(Pingat Pangkuan Negara) in silver.   Very fi ne.   

 $100 

     

 3893* 
  Netherlands,   Order of Orange Nassau (Civil), Knight, in 
silver and enamel.   Extremely fi ne.   

 $150 

     

 3894* 
  Netherlands,   Gold Medal of Honour of the Order of 
Orange Nassau (Civil), in silver gilt on female ribbon.   
Uncirculated.   

 $140 

 Together with offi cial case, gold blocked (translated to) 'Chancellery of Dutch 
Honours'; also newspaper clipping with photo of recipient receiving award 
in 1973. Attributed to Ms M.Boermans, pharmacist at Hupperetz Pharmacy, 
Hoogstraat in Weert. Presented by Mayor F.Breekpot.

With research. 
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 3895* 
  Romania,   Order of the Star, Commander's neck badge (type 
II), in gilt and enamel.   Uncirculated.   

 $250 

     

 3896* 
  Romania,   Kingdom, Carol II, Order of Aeronautical Virtues 
(Military) WWII, Knight's breast badge.   No ribbon, good 
very fi ne and scarce.   

 $300 

   3897 
  Russia,   Order of St Stanislaus 3rd Class, black-red enamel 
and no ribbon or jump ring; St George Cross 4th Class in 
silver and gilded, award number 191 091 impressed on left 
and right arms.   Some enamel damage on reverse of fi rst, 
otherwise very fi ne.  (2)  

 $100 

     

 3898* 
  Russia,   St George Cross 4th Class silver, award number 807 
333 impressed on left and right arms.   Extremely fi ne.   

 $200 

     

 3899* 
  Russia,   Defence of Sevastopol 1854-1855 in silver.   Fine 
and scarce.   

 $300 
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 3900* 
  Russia,   (White Russia emigree badge), First Kuban 
Campaign, 1918, 'Crown of Thorns' two part construction 
badge on St George ribbon (combattant), reverse numbered 
3645.   Dark toned, good very fi ne and rare.   

 $1,500 

     

 3901* 
  Spain,   Medal for the Cuban Campaign, 1873, with fi ve bars 
and clasps for 1876 and 1877.   Nearly extremely fi ne and 
very scarce.   

 $150 

     

part

 3902* 
  Thailand,   Order of the Crown of Thailand, Offi cer (type 
II); Silver Medal of the Order of the Crown of Thailand.   
Extremely fi ne.  (2)  

 $100 

     
part

 3903* 
  Thialand,   Order of the White Elephant, Member; Silver 
Medal of the Order of the White Elephant.   Extremely fi ne.  
(2)  

 $100 
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 3904* 
  Turkey,   Order of Medjidjie, neck badge in silver, centre in 
gold and enamel.   Extremely fi ne.   

 $400 

    

 3905* 
  Turkey,   Order of Osmania, Commander's neck badge in 
silver and enamel.   Some enamel loss on star, otherwise 
extremely fi ne.   

 $300 

   3906 
  USA,   Medal for Merit (Civilian); Navy Superior Civilian 
Service Medal; Distinguished Service Medal - U.S.Coast 
Guard; Marine Corps Good Conduct Medal (type 2); 
Air Reserve Forces Meritorious Service Medal; Army 
of Occupation Medal; National Defense Service Medal.   
Extremely fi ne.  (7)  

 $150 

   3907 
  USA,   Campaign Service medals, decorations and ribbons, 
American Civil War - Vietnam, including Order of the 
Secretary of Defence Identifi cation badge; PSC, DSM, Silver 
Star, DFC Soldiers Medal, Bronze Star, Merchant Service, 
Air Medal, Joint Services, Civil War, Spanish Campaign, 
Spanish War, Commendation Medal, Purple Heart, Good 
Conduct, Cuban Occupation, Puerto Rican Occupation, 
Philippine Congressional Medal, Mexican Border Service, 
WWI Victory Medal, Occupation Germany, American 
Defense Womens Army Corps Service, American Campaign, 
EAME, Asia Pacifi c, WWII Victory Occupation Germany, 
Berlin, National Defense, Antarctic Service, Expeditionary 
Service Reserve, Korea, UN Korea, Vietnam Service, Vietnam 
Star.   Mounted and glazed in a frame (660x530mm), fi ne 
- uncirculated.  (47)  

 $450 

   3908 
  World medals,   Hungary, Commemorative Medal for WWI 
for Combatants; Norway, War Medal WWII; Poland, 
Warsaw Medal 1939-45; Russia (USSR), Medal for the 
20th Anniversary of Victory in the Great Patriotic War, and 
250th Anniversary of Founding of Leningrad; unidentifi ed 
cross (missing centrepiece) on yellow ribbon with wide green 
centre stripe; USSR, Red Star Soviet cap badge, and Lenin 
commemorative in white metal (29mm nine-sided) with red 
enamel suspension bar.   The fi rst without ribbon, otherwise 
very fi ne - extremely fi ne.  (8)  

 $100 

   3909 
  World medals,   Germany, Prussia, Pour le Merite (Blue Max), 
replica; Germany, Cross of Honour 1914-18 (Combattant); 
Germany, Third Reich, West Wall Medal, WWII; Italy, War 
Merit Cross, WWII; Romania, Order of Medical Merit 2nd 
Class (obverse central bust missing and no ribbon), also 
Carol I, Medal for Bravery and Loyalty with swords (no 
jump ring or ribbon).   The last two with defects as described, 
fi ne - very fi ne, the rest uncirculated.  (6)  

 $160 

   3910 
  World medals,   Greece, Commemorative Medal for the War 
of 1940-41 (gilded), also War Cross 1916-1917, and Long 
Service & Good Conduct Medal 2nd Class (15 years); Iraq, 
Medal for the 14 Ramadan Revolution, 1963; Israel, Moshe 
Dayan uniface medal on blue and white ribbon with Israel 
Defence Force emblem affi xed; Spain, Civil War Campaign 
Medal 1936.   Very fi ne - extremely fi ne.  (6)  

 $150 
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   3911 
  World medals,   Belgium, Commemorative Medal of the 
Reign of King Leopold II, 1865-1905; France, Croix de 
Guerre 1914-1918 with Star citation; Croix de Combattant; 
Medal Commemorative of the Great War 1914-18; Germany, 
Prussia, Koniggratz Commemorative Cross 1866 (type for 
participants in Battle of Koniggratz).   The last without ribbon, 
otherwise fi ne - uncirculated.  (5)  

 $80 

   3912 
  World medals,   Belgium, Croix de Guerre WWII with palm, 
and Veterans of King Albert Medal 1909-1934; France, 
Medal for Operations in North Africa, and Liberated France 
Medal WWII.   Extremely fi ne.  (4)  

 $120 

   3913 
  World medals,   Japan, Showa Grand Enthronement 
Commemorative Medal 1928; Philippines, Korean Campaign 
Medal; Taiwan, War of Resistance Victory Commemorative 
Medal WWII.   Good very fi ne - extremely fi ne.  (3)  

 $100 

   MILITARIA 

    

 3914* 
  HMS Nelson Fire Bucket,   in brass coopered oak, with 
gilt lettering 'HMS Nelson/Keel Laid 1798/120Guns/
Launched1814/Out of Coms/1898' (Ht 40cm, dia 28cm).

    $3,000 

 The 'Nelson' was passed to the Victorian Government on permanent loan 
on 7 February 1867. She was to be used as a training ship for boys and after 
her arrival on 4 February 1868 she was the colony's major naval ship for 
some years. Source: Colin Jones, 'Australian Colonial Navies', Australian 
War Memorial, Canberra' 1986. Jones notes that the 'Nelson's keel was laid 
down in December 1809, and not as stated on the bucket.

Ex Naval and Military Club Melbourne Collection, Deutscher and Hackett 
Artemis Auctions, Melbourne 2009. 

   3915 
  Gallipoli evacuation,   secret Operation Order No.1 by Major 
P.P.Fitzgerald, Commanding 20th Btn, 5th Bde A.I.F., 20th 
Btn Hd. Qrs., Walkers Ridge, 17-12-15, original printed four 
page document detailing all procedures for evacuation and 
embarkation table for 20th Btn on fi rst night and second 
night, together with handwritten note, 'Dearest Mum, The 
enclosed is a copy of the original order for the evacuation of 
Gallipolli (sic) which I want you take charge of for me. It is 
valuable. Am writing -, Love Roy.  ' The letter heavily foxed, 
the Order with multiple folds and splits along most folds 
but still easily read and a scarce original Gallipoli document 
with provenance, very good.   

 $100 

 The person who wrote the letter and posted it from France to his mother 
in Lane Cove was Cpl Roy Hamilton Armstrong, clerk, age 29, born at 
Balmain, NSW; Enl.23May1915; previous service, 5 years with 1st AIR; 
Emb.19Jun1915; 31Aug1915 at Gallipoli with 20Bn; 26Jul1916 WIA France, 
GSW leg; RTA 29Sep1917; Disch.26Oct1917 Medically Unfi t. 

     

 3916* 
  Queen Victoria shooting medal,   c1880, in silver (38mm) by 
J.Fenwick, Birmingham, unnamed.   Toned, uncirculated.   

 $100 

 Generic shooting medal used by various military units in England and 
Australia. 

     3917* 
  National Rifle Association of NSW,   Australia 150th 
Anniversary King's Fifty badge, 1938, in embroidered bullion 
and silk on rifl e green wool cloth (140x100mm shield).   
Extremely fi ne and very scarce.   

 $100 

 See Shooting Awards and Prize Medals to Australian Military Forces by John 
O'Connor, fi g 164, colour plate 21 (this is actual badge illustrated). Only 
50 of these badges were awarded to the top fi fty rifl e shooters and very few 
have survived in the condition of the badge as offered above. 
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lot 3918 part

part

 3918* 
  Photographs,   a collection of thirty four black and white 
photos of WWI dogfi ghts (17x10.5cm each), by Wesley 
David Archer (1898-1957), known as 'The Cockburn-
Lange Hoax'.   Mounted onto annotated display boards 
(64x51cm).   

 $1,250 

 'Death in the Air: The War Dairy and Photographs of a Flying Corps Pilot' 
published in 1933, purported to be an anonymous WWI RAF pilot killed 
in combat. The manuscript, which included numerous spectacular shots of 
aerial combat, was presented to the publisher by a Mrs Gladys Cockburn-
Lange, who claimed to be the widow of the British pilot.

The photos attracted enormous interest, since there were very few images 
of WWI aerial combat in existence.

The photos weren't defi nitively debunked until 1984 when archivists at the 
Smithsonian realised that 'Mrs Gladys Cockburn-Lange' was actually Betty 
Archer, wife of Wesley David Archer, a model maker in the fi lm industry. 
Archer had created models of all the aircraft, and then had superimposed 
images of the planes onto aerial backgrounds. 

    

 3919* 
  World War I,   silver gelatine photograph of Shell Green, 
Gallipoli 1915 (25x37.5cm), unknown photographer, 
framed and glazed (63.5x53cm) inscription on brass mount 
'Presented by Captain Eric Corney 57th Battalion A.I.F.  '.   

 $1,000 

 Ex Naval and Military Club Melbourne Collection, Deutscher and Hackett 
Artemis Auctions, Melbourne 2009. 



417

    

 3920* 
  Watercolour,   'Dog Fight', monochrome (51x36cm), unsigned, 
in the style of Angus Cree, framed and glazed (71x56cm).   
With tear to paper on bottom and right side edges.   

 $800 

 Ex Naval and Military Club Melbourne Collection, Deutscher and Hackett 
Artemis Auctions, Melbourne 2009. 

    

 3921* 
  Watercolour,   'Desert Manoeuvres', circa 1941, on paper 
(53x71cm), by Clifford Dudley Wood (1905-1980) signed 
lower left, framed and glazed (98x83.  5cm).   

 $2,500 

 Ex Naval and Military Club Melbourne Collection, Deutscher and Hackett 
Artemis Auctions, Melbourne 2009. 

   3922 
  The Western Mail War Souvenir,   Xmas 1915 edition with 
strong coverage of Gallipoli campaign, 37pp plus covers, 
page size approx 47x33mm, quality paper, numerous photos, 
issued at Perth, WA.   Cover page repaired with tape, internally 
with centre fold, no foxing, very fi ne.   

 $50 

   3923 
  British model aircraft,   S.E.5a WWI fi ghter plane, Museum 
quality construction, part skeletal, full fuselage without 
wings, in original colours (length 71cm, height 38cm, width 
43cm).   A superb model.   

 $3,500 

 The S.E.5a was designed by Royal Aircraft Factory. Its fi rst trial fl ight was 
in January 1917 and it fi rst saw combat in June 1917 in English Squadron 
No.56. The plane was used to engage enemy fi ghters and balloons and 
bomber escort. Most British top aces fl ew this type of plane, and it was 
given the nickname 'Ace-maker'. 

   3924 
  Russian Anzac,   Justin Glowacki, a collection of ephemera 
that includes two postcards from Frank Savary (a soldier 
Glowacki saved at Gallipoli); four photo cards, one of these 
featuring Sqn Ldr V.B.Bubilek (Czech Air Force in RAF) with 
autograph; a photo (with some damage) showing Glowacki 
in Merchant Navy uniform and wearing his medals; two 
Mariner (Cunard White Star) ID cards; two types of business 
cards for Justyn (sic) Glowacki, one for British Embassy, 
Moscow and one for Anzac Memorial, Hyde Park, Sydney; 
Leichhardt-Lilyfi eld S.S. & A. Club member's card; a series 
of small ID size photos, one in a small frame; banknotes, 
Russian fi fty roubles 1899 and WWII period banknotes (3) 
of France, Italy and Japanese Occupation; Commonwealth 
of Australia, Dept of Interior, card dated 1941 to J.Glowacki, 
Anzac Memorial, Hyde Park, Sydney.   Very good - very fi ne.  
(lot)  

 $100 

 Justin Glowacki, born 15Aug1888, Zhabinka, Belarus; served in 4th Siberian 
Infantry 1909 to 1912; arrived in Australia 23May1913, disembarked at 
Brisbane, residence at Rockhampton; served in AIF under name of Ulsten 
Glavasky, service number 2143, stated he was born in Poland; served two 
months at Gallipoli with 9 Bn and in France at Mouquet Farm and Pozieres 
with 49 Bn; arrested on charge of desertion however it was discovered he was 
a Russian subject, not a naturalized Australian, and as a Russian Reservist 
he was obliged to return to Russia when war broke out but instead joined 
the AIF; permission was given for his discharge from the AIF in England so 
he could join Russian Army; he received a discharge with good conduct and 
later was issued with 1914 Star, British War Medal 1914-18 and Victory 
Medal 1914-19.

With research. 

   3925 
  WWI and WWII,   ephemera, KIA plate 1918; 10th Bn AIF 
Christmas card from Locombe Camp, England; Ration 
vouchers; NZ Home Guard Manual, June 1942; Queen 
Victoria, 1897 Maltese Cross medal; Mesopotamia, 
Summerian mari shell (22.5mm) 2600 BC.   Fair - very fi ne.  
(6)  

 $50 

   3926 
  HMAS Australia,   on-board, hand written, log-style record 
of ship's daily location and any special activities, noted 18 
June 1930 Sto Williamson died, 19 March 1932 Bridge 
Opening, 26 January 1930, 1933 and 1934 Anniversary 
Day (from 1946 this was renamed Australia Day), covers all  
ship's activities from its maiden voyage from England to the 
Australian Station in 1928 and its movements in Australia 
and throughout the Pacifi c region until 30 November 1934; 
also included is an H.M.A.S.Australia seaman's cap tally 
band with gold thread on black.   Good very fi ne.  (2)  

 $100 
 With research. 
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   3927 
  Military chits,   Royal Artillery Canteen Woolwich (QVC), 
bronze twopence countermarked 'BAR' across centre 
(26mm) (Yarwood BMT014A); NAAFI, Egypt and Sudan, 
plastic quarter piastre, 1953/54 (22mm) (Yarwood NE2); 
also, J.W.Cox, Berkley Arms, Purton, bronze threepence 
token (26.5mm).   Fine - very fi ne.  (3)  

 $50 

   3928 
  WWII military chits,   Great Britain, NAAFI, 1/2 franc token 
in brown laminated plastic, octagonal 24mm (Yarwood 
NF4); New Zealand, YMCA, 5 M/M token in brass (27mm) 
(Yarwood NZMT08a).   Fine - very fi ne.  (2)  

 $50 

   3929* 
  Gyroscope,   from a Japanese torpedo, early WWII type made 
mostly in brass (wt 4.6kg).   Very fi ne and rare.   

 $1,500 

 With research. 

   

lot 3930 part

 

part

 3930* 
  Shipping line hat badges,   in bullion, Cunard Line, pre 1920s 
offi cer's hat badge, also small Cunard uniform button and 
a large uniform button for RPH & Co (R.P.Houston & Co 
- Houston Lines); Union-Castle Mail Steamship Co hat badge 
with maker's sticker on back, Geo.Kenning & Son.   The fi rst 
badge with some moth eaten areas, gold thread faded on 
both, otherwise very fi ne.  (4)  

 $100 

 One of Union-Castle's ships was the Gloucester Castle used as a hospital ship 
in WWI. She was torpedoed in the English Channel on 30Mar1917 and in 
WWII was shelled and sunk on 15Jul1942 near Ascension Island. 

   3931 
  Safe Conduct passes,   European Theatre 1939-45 in 
German and English by Dwight D.Eisenhower, Supreme 
Commander, Allied Expeditionary Force (2); another but 
for Mediterranean Theatre in German, Italian, Polish and 
English, by Field Marshall H.R.Alexander, Supreme Allied 
Commander in the Mediterranean Theatre of Operations; 
another in English by Germans to Aussies in Tobruch (sic) and 
Syria urging surrender; WWII Pacifi c to Japanese forces, in 
Japanese and English by Commanding Offi cer of the United 
States Forces; Korea, banknote style certifi cate in Korean 
and English by James A.Van Fleet, Commanding General, 
UN forces in Korea; Korea to Chinese and Korean soldiers, 
in Chinese, Korean and English by Matthew B.Ridgway, 
Commander in Chief, United Nations Forces; Vietnam in 
Vietnamese and English, no authority (2, common front with 
different backs); Iraq, Desert Storm in Arabic and English 
in the form of a banknote.   A few WWII issues with paper 
splits, overall fi ne - uncirculated.  (10)  

 $50 

   3932 
  Cigarette lighter collection,   six mostly Zippo style, 1940s-
1970s, some marked with unit names such as USS Sides 
FFG-14, 377 Airmens Open Mess Viet Nam 67, UNIFCYP, 
another with oriental pressed metal case; also WWII SMLE/
Bren oil bottle in brass.   Mostly very fi ne.  (7)  

 $100 

   3933 
  New Zealand Police helmet plate,   (KC) in chromed brass, 
reverse impressed with maker's name, J.R.Gaunt & Son, 
London.   Virtually uncirculated.   

 $50 

   3934 
  New Zealand Police helmet,   in dark blue (1986-95) with 
NZP helmet plate (QC) in chromed brass, inside helmet is 
green and with leather chin strap and plastic liner for sizing 
to head, large size, with affi xed tag of maker, Mountcastle Pty 
Ltd of South Brisbane and Tweed Heads.   Extremely fi ne.   

 $150 
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 3935* 
  Great Britain,   Lifeguards, K.G. crown, parade helmet with 
chinstrap.   Extremely fi ne.   

 $1,250 

   3936 
  WWI Patriotic sweetheart badge,   in gold (9ct, 4.2g, 
39x15mm) soldiers cap on rifl e with red, white and blue 
'stones' on rifl e sling, bayonet missing.   With case, very 
fi ne.   

 $100 

   3937 
  Australia,   King's Silver War badge, impressed on reverse 
A84806; Nearest Female Relative badge, no bar (WWI) 
impressed on reverse 131123; Voluntary Aid Detachment 
badge (KC) (one lug missing); Australian Red Cross Society 
badge (KC); Red Cross metal shoulder titles in brass (2); 
various Red Cross pins (4, one missing suspension pin); St 
John Ambulance small button; National Emergency Service 
New South Wales badge (KC); Police buttons, NSW (3), 
Queensland.   Fine - very fi ne.  (16)  

 $60 

   3938 
  King's Silver War badge,   WWI, impressed number A63333 
on reverse; Wounded Stripe, WWI, in brass with backing 
plate.   Extremely fi ne.  (2)  

 $60 

   3939 
  Australia,   WWI Volunteer for Active Service, Medically 
Unfi t badge (no lugs); General Service badge (WWII) type 
1, another type 2; WWI Returned from Active Service badge 
(AIF) (2); RSL enamel badges, two fi gure type (2, one large, 
one small), three fi gure type (KC) (2); club membership 
badges, Orange RSL (2), Paddington Woollahra (2), 
Mariners, all different types.   Fine - good very fi ne.  (14)  

 $70 

     

 3940* 
  AIF Demobilised Soldier's badge,   WWI, by Stokes & Sons, 
Melb, 1566 impressed on reverse.   Very fi ne.   

 $100 

   3941 
  Australia,   Nearest Female Relative's badge (WWII) with one 
star, reverse numbered A291071; Voluntary Aid Detachment 
badge (KC); Returned from Active Service badge (KC) 
(WWII), reverse numbered AF105640; WWII enamelled 
colour patch, blue over white on grey background, lapel 
badge; RAAF Air Training Corps enamelled badge (QC).   
Very fi ne.  (5)  

 $60 

   3942 
  Australia,   silvered Australia Artillery brooch, nacre Rising 
Sun collar-size badge marked 'Mother' with brooch fi tting, 
both of these with damaged pin fi tting; Army Service Corps 
(KC) enamel and gilt brooch or tie pin; AIF Memorial Public 
Schools Effort 1918 tinnie; Tin Hat Day pin 50 cents; Canada, 
Comrades of the Great War (France) 1914-18 badge; France, 
National Relief Day 1915 medalet; Royal Papua and New 
Guinea Constabulary badge in copper, reverse blackened 
(no lugs); also Australian medalets, 1897 Queen Victoria 
Jubilee (2), Children's Peace medal 1919 (2), Australia's 
150th Anniversary 1938 (2).   Fine - very fi ne.  (14)  

 $80 

   3943 
  Great Britain,   22 London V.A.D. (Volunteer Aid Detachment) 
pin backed brooch in gold and enamel (9ct, 6.6gm, 
26x24mm).   Extremely fi ne.   

 $100 

   3944 
  World military commemoratives,   Australia, Children's Peace 
medal, 1919, in silvered bronze; 75th Anniversary-Anzac 
Day lapel badge in copper, 1990; Great Britain, The Navy 
League medal in bronze, undated, with suspension loop; 
New Zealand, "Our Day" 1917 lapel pin badge in brass 
(Unc), sweetheart (?) pendant, circular NZ greenstone disc 
(23mm), inside a shield in 9ct gold, inscribed 'W.Z.' on one 
side and 'W.W' on the other, pierced on top edge for fi tting 
suspension pin for wearing; USA, Victory medal 'To Memory 
of Landing in Japan', in silvered brass with suspension 
loop, undated type with no pagoda on reverse.   Very fi ne 
- uncirculated.  (6)  

 $100 
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   3945 
  Australia,   colour patches, WWII Artillery, HQ's 1st Division 
(pair), 24th LH Regt later 24th Aust Motor Regt, also 
3rd Infy Div (1954) formation patch; Rising Sun collar 
badge (KC), Sydney University Regt (QC) lapel badge; 
Warrant Offi cer oxidised metal rank badge; Glenreagh Sub-
Committee Repatriation lapel badge; various other lapel 
badges and buttons; Imperial Japanese Navy and Army 
insignia and ID disc, all mounted on card and identifi ed; 
silk square featuring marching soldiers and above the music 
and words to the song, 'It's a long, long way to Tipperary', 
edge bordered with allied fl ags (foxing and some holes); 
WWI photos, mostly Middle Eastern battle sites (19, mostly 
large), and a number of Middle East postcards (12) and some 
other military related papers; New Zealand, YMCA token 
in brass (27mm), WWII, fi ve milliemes, uniface (Yarwood 
NZT08); also an ashtray with an Asian palace design.   Poor 
- extremely fi ne.  (lot)  

 $150 

     

 3946* 
  Australian Commonwealth Horse,   1st Pattern, oxidised 
collar badge pair.   Extremely fi ne.   

 $100 

   3947 
  Australia army badges,   Australian Field Artillery (Militia), 
1900-1912, hat (65mm) and one collar (38mm) badge; Royal 
Australian Artillery, 1912-18, hat badge (49mm); Australian 
Engineers (GV), 1930-42, collar pair.   The fi rst hat badge 
missing top lug, otherwise very fi ne - extremely fi ne.  (5)  

 $100 

     
part

 3948* 
  Australian Naval Contingent,   Otranto, March.April.1910, in 
silver (25mm), hallmarked for Elkington & Co, Birmingham 
1910, reverse inscribed, 'J.Mullen/Str'; also includes English 
shilling, 1849 in silver frame, obverse shaved and engraved 
monogram initials 'JHM'; English halfcrown, 1883 with 
reverse shaved and engraved monogram initials, 'SB', brooch 
pin fi tting on obverse, pin missing; voided Australian shilling 
to create a pendant of the Australian arms; WWII General 
Service badge (Home Service).   Very fi ne - extremely fi ne 
and rare.  (5)  

 $100 

 Australia sent a contingent of about 70 or 80 offi cers and men of the 
Permanent Commonwealth Naval Force to England in March 1910 on RMS 
Otranto. About 25 were from South Australia and the rest from Eastern 
states. They were to attend Portsmouth for training in torpedo, gunnery 
and signalling classes prior to manning the new Australian torpedo-boat 
destroyers, Parramatta and Yarra. 

     

 3949* 
  Australia,   30th Infantry Battalion (The N.S.W.Scottish) 
1930-42, collar pair (29mm) in white metal.   Uncirculated 
and scarce.   

 $100 

   3950 
  Lapel badges,   mostly in enamel, noted colur patch types for 
1 Bn, 2 Bn with A (Anzac), 36 Aust Heavy Arty, also badges 
for RMC Duntroon, 2/1 Aust Machine Gun Bn, 101 Field 
Battery Assn, Gallipoli Memorial Club (KC), Territorial 
Army (GB) (KC), Palestine Police (KC), an artillery collar 
badge, Merchant Navy and also Royal Navy HMS Leando 
lapel brooch.   Good very fi ne - uncirculated.  (12)  

 $50 

   3951 
  Australia army badges,   1930-42, 15th Infy Bn (Oxley Regt) 
collar badge (no lugs); 33rd Infy Bn (New England Regt) 
collar badge pair; 42nd Infy Bn (Capricornia Regt) hat badge 
(no lugs); also 48th Infy Bn (Torrens Regt) a modern non-
voided striking; 1948-53, 10th Western Australian Mounted 
Infy hat badge and collar badge pair; 12/16 Hunter River 
Lancers hat badge (no lugs); Victorian Scottish Regt 5th Infy 
Bn hat badge and collar badge pair; Royal Melbourne Regt 
6th Infy Bn collar badge pair; Adelaide Rifl es 10th Infy Bn 
hat badge (no lugs); Byron Scottish Regt 41st Infy Bn collar 
badge pair; 1960-85, 1/15th New South Wales Lancers hat 
badge.   Some missing lugs as indicated, otherwise very fi ne 
- extremely fi ne.  (18)  

 $200 

   3952 
  Australia army badges,   1930-42, Australian Army Chaplain's 
Dept (Christian) collar badge pair (oxidised); Australian 
Army Medical Corps hat badge (oxidised); 1948-53, 
Australian Army Catering Corps hat badge and one collar 
badge; Australian Army Chaplain's Dept (Christian) and 
(Jewish) hat badges (both missing lugs); Australian Army 
Service Corps hat badge (no lugs), collar badge pair; Royal 
Australian Infantry Corps hat badge; Women's Royal 
Australian Army Corps hat badges (3); 1953-60, Australian 
Army Catering Corps hat badge and collar badge pair; Royal 
Australian Army Service Corps hat badge (2, one gilt, one in 
gilt/silver/enamel); Women's Royal Australian Army Corps 
hat badges (3); 1960-85, Australian Army Chaplain's Dept 
(Christian) hat badge and collar badge pair; Royal Australian 
Army Service Corps hat badge, collar badge pair, also post 
1985 badge and collar pair and shoulder title badge pair.   
Some missing lugs as indicated, otherwise mostly extremely 
fi ne.  (33)  

 $120 



421

    
part

 3953* 
  Australia,   Rising Sun badges, WWII blackened hat (44mm) 
and collar (28mm) badge, the fi rst by Stokes; WWII hat 
badges, one nickel plated (44mm) by K.G.Luke, one bronze 
(43mm) by K.G.Luke, another in silvered (44mm) by 
K.G.Luke and one in bronze (45mm) by Amor; 1953-60 hat 
badge (45mm) in blackened bronze by K.G.Luke (missing 
one lug); another in gilt (45mm) and collar pair (28mm), 
the last pair by Swann & Hudson.   One with missing lug as 
indicated, otherwise good very fi ne - extremely fi ne.  (10)  

 $200 

   3954 
  Australia army badges,   1948-53, Melbourne University Regt 
hat badge; Sydney University Regt hat badge in bronze, cap 
badge (blackened), collar badge pair in bronze, hat badge 
in gilt (no lugs), silvered hat badge (no lugs) for band; 
1953-60, Adelaide University Regt hat badge; Melbourne 
University Regt hat badge; Queensland University Regt hat 
badge and collar badge pair; Sydney University Regt hat 
badge (blackened); University of NSW Regt hat badge (no 
lugs) and single collar badge; Western Australian University 
Regt hat badge and single collar badge.   Some missing lugs as 
indicated, otherwise very fi ne - extremely fi ne.  (17)  

 $100 

   3955 
  Australia army badges,   1953-60, 1st Armoured Regt hat 
badge and collar badge pair; 1st New South Wales Lancers 
hat badge (no lugs); 2/14th Queensland Mounted Infantry 
hat badge and collar badge pair; 3/9th South Australian 
Mounted Rifl es hat badge (one lug missing) and one collar 
badge; 4/9th Prince of Wales Light Horse hat badge; 6th 
New South Wales Mounted Rifl es hat badge and one collar 
badge; 10th Light Horse hat badge (no lugs) and one collar 
badge; Commando Companies hat badge and collar badge 
pair; 1960-85, 2nd Cavalry Regt hat badge and one collar 
badge.   Some with lugs missing as indicated, otherwise very 
fi ne - extremely fi ne.  (19)  

 $150 

   3956 
  Australia army badges,   1953-60, Pacifi c Islands Regt hat 
badge; City of Newcastle Regt 2nd Infy Bn hat badge and 
collar badge pair; Werriwa Regt 3rd Infy Bn hat badge (no 
lugs); North Western Victorian Regt 8/7th Infy Bn hat badge 
and collar badge pair (one with no lugs); City of Perth Regt 
11/44th Infy Bn hat badge and collar badge pair; Cameron 
Highlanders of WA 16th Infy Bn hat badge (missing one lug) 
and collar badge pair (one without lugs); Swan Regt 28th 
Infy Bn hat badge and one collar badge; Illawarra Regt 34th 

Infy Bn hat badge (no lugs) and one collar badge (no lugs); 
St George Regt 45th Infy Bn hat badge (no lugs) and collar 
badge pair; Wide Bay Regt 47th Infy Bn hat badge (no lugs); 
Far North Queensland Regt 51st Infy Bn hat badge (no lugs); 
post 1980, Pilbara Regt hat badge (missing one pin); also 
Royal Australian Regt, 1948-53 hat badge and collar badge 
pair (no lugs) and 1953-60 hat badge.   Some missing lugs as 
indicated, otherwise very fi ne - extremely fi ne.  (28)  

 $180 

   3957 
  Australia army badges,   1953-60, Australian Army 
- Apprentice School hat badge and one collar badge, 
Educational Corps hat badge and one collar badge; 
Australian Intelligence Corps hat badge and collar badge 
pair; Royal Australian - Dental Corps hat badge and collar 
badge pair, Armoured Corps hat badge and collar badge 
pair, Survey Corps hat badge and collar badge pair, Infantry 
Corps hat badge and collar badge pair, Army Nursing Corps 
hat badge, collar badge pair and brooch badge, Electrical & 
Mechanical Engineers hat badge and collar badge pair; Royal 
Military College badge on a black and red triangular patch; 
1960-85, Australian Army Legal Corps hat badge and collar 
badge pair; Australian Corps of Transport hat badge; Royal 
Australian Army Educational Corps hat badge and collar 
badge pair.   Mostly extremely fi ne - uncirculated.  (34)  

 $170 

   3958 
  Royal Australian Army Nursing Corps, badge (QC) 
(80mm) chrome plated;   various metal buttons (10, four 
large, six small); navy epaulette for coxswain, also offi cer 
badge (new) in bullion on black felt square; various others 
including world; also commemorative Australian military 
related medalets, Visit of Commonwealth Fleet to Sydney, 
1913; Children's Peace Medal, 1919; Australia Welcomes 
British Naval Squadron, 1924; Manly Children's Victory 
Commemorative, 1945; cased medals for 75th Anniversary 
of Gallipoli, 1990 (2) and 50th Anniversary of AIF Departure 
for WWII, undated (1990).   Fine - uncirculated.  (26)  

 $60 

   3959 
  Australia,   Infantry Combat Badge; Army Reserve lapel 
badge; INTERFET (International Force East Timor) 
brassard; Australian fl ag uniform arm patch; SAS bullion 
woven cap badge; RAAF (KC) metal and enamel tie bar or 
sweetheart brooch; Irvin parachute badge (awarded for para 
wing qualifying using Irvin parachute); Australia Remembers 
1945-1995 lapel badge.   Very fi ne - uncirculated.  (8)  

 $100 

   3960 
  Australia and world badges,   includes hat, collar and 
qualifi cation badges, noted Australia 11 Infy Bn hat badge 
1930-42, 10th Light Horse hat badge 1960-85; various 
Rising Sun badges (one a replica); offi cer's pips in various 
styles; RAN Petty Offi cer badges, bullion type (KC) and 
red embroidered (KC), also issues of Germany, Great 
Britain, New Zealand and USA and an Australian Our 
Boys boomerang brooch by Stokes & Sons.   Mostly very fi ne 
- uncirculated.  (47)  

 $100 
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 3961* 
  Australian Naval Dockyard Police,   hat badge in white metal 
(46x52mm) c1940; also a Dockyard Police uniform button 
in white metal (KC).   Very fi ne.  (2)  

 $250 

   3962 
  RAN metal badges,   (all QC), Submariner (full size and 
miniature), Pilot (full size), Observer (miniature), Aircrew 
(full size and miniature), Petty Offi cer (Mess Dress); Merchant 
Navy badge (WWII) by Wallace Bishop, Brisbane; assorted 
metal Naval buttons (22).   The fi rst seven uncirculated, the 
rest mostly very fi ne - extremely fi ne.  (30)  

 $100 

   3963 
  Australia,   WWII, metal shoulder titles, Australia, non voided 
(138) and voided (24).   Very fi ne - extremely fi ne.  (162)  

 $150 

   3964 
  Australia army shoulder titles,   embroidered, all different, 
pairs (57), singles (25).   With collector's itemised list, mostly 
extremely fi ne - uncirculated.  (139)  

 $150 

   3965 
  Australia,   WWII, AWAS metal shoulder titles, voided.   Very 
fi ne - extremely fi ne.  (120)  

 $100 

   3966 
  Australia army,   metal shoulder titles (WWI), AAMC (2), 
AWAS (3), ASC, Australia (2), RE; (WWII), RAE, SUR; post 
1960 plastic, QUR (2), RTR (2), RAR (2), AACC, ASCO, 
CDO, PR; also, 1900-12 Corps of Engineers metal collar 
badges (5, one enamelled); Offi cer's enamelled pips, pre 
1948 (3), 1953 onwards, large (7), small (3), standard pips, 
pre 1948 (2).   Very fi ne - extremely fi ne.  (42)  

 $60 

    

 3967* 
  New Zealand Regular Forces Artillery,   helmet plate (QVC) 
pre 1901, in brass.   Missing one lug, some oxidation, very 
fi ne.   

 $100 

   3968 
  New Zealand army badges,   1914-18, 3rd Auckland Regt; 
4th Otago Regt; 12th Nelson Infantry (cap and two collar 
badges); 15th North Auckland Regt (hat and one collar 
badge); 22nd Reinforcements 1st Expeditionary Force; Maori 
Pioneer Battalion; Ordnance Corps; also NZ fern leaf hat and 
collar badge used by Staff Corps and NZ Squadron of King 
Edward's Horse; single collar badges, 3rd Auckland Regt 
(cast); NZ Expeditionary Forces; shoulder titles, NZMR; 
NZE; NZR; NZFA; NZRB (2); also New Zealand Volunteers 
(QVC) helmet plate, a modern striking.   Some missing lugs, 
otherwise fi ne - very fi ne.  (21)  

 $100 

   3969 
  New Zealand army badges,   1st (Canterbury) Regt (KC) cast 
in brass, with slider fi tting; 1st Armoured Car Regt (NZ 
Scottish) WWII, cast in white metal; 2nd NZ Expeditionary 
Force (KC) (2, one with lugs and one with slider), also a 
sweetheart badge featuring an enamelled badge on a circular 
nacre disc set into a silver pin back brooch; New Zealand 
Regt (2, one in brass [KC] with one lug missing, one in white 
metal [QC] with pins missing); NZ Signal Corps (WWI); NZ 
Corps of Signals (KC); Royal NZ Signals (KC); Royal NZ 
Infantry (QC) in enamel, gilt and white metal (pins missing); 
NZ Women's Land Service.   Some with missing lugs or pins 
as indicated, otherwise fi ne - extremely fi ne.  (12)  

 $80 
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   3970 
  British army hat badges,   in brass and white metal, Army 
Service Corps (KC); British Africa Imperial Yeomanry; 
Cheshire Regt; East Yorkshire Regt (missing lugs); North 
Stafford Regt; Royal Inniskilling Regt; Royal Scots; Royal 
Tank Corps (KC); Royal West African Frontier Force (collar 
badge) (missing lugs); The King's Own Malta Regt (KC) 
(missing lugs); The King's Own Royal Regt (Lancaster); The 
King's Regt (Liverpool); The King's Royal Rifl e Corps (KC); 
Women's Royal Army Corps (2, both KC, one with lugs, one 
with slider).   A few missing lugs as indicated, otherwise fi ne 
- good very fi ne.  (15)  

 $100 

     
part

 3971* 
  Great Britain,   Prince Albert's Own Leicestershire Yeomanry 
(B Sqn) cast hat badge, WWI; On War Service 1915 badge 
type 2 by J.R.Gaunt & Son; On War Service 1916 Women's 
badge by J.R.Gaunt & Son (brooch pin fi tting damaged); 
Lovat's Scouts shooting fob medal (KC), unnamed; uniform 
buttons, 74th Highlanders Regt of Foot, Mysore Lancers 
(QVC), Royal Artillery (QVC) small button; Royal Mail 
Steam Packet Co, enamelled cap badge (KC) pre 1932; also, 
France, SAS, 2nd Marine Infantry Parachute Regt hat badge.   
Very fi ne.  (9)  

 $100 

   3972 
  Buttons,   Argyle & Sutherland Highlanders (Princess 
Louise's) in brass by Jennens & Co, London, large (50), 
small (68, four with screw lug); 12th Royal Lancers (Prince 
of Wales's) in brass by Pitt & Co, 31 Maddox St, London, 
large (4), small (15); 93rd Sutherland Highlanders in brass, 
no maker, small (2); various others, large and small, many in 
brass (21, nine large by H.J.Nicoll & Co, London, featuring 
a falcon with bell in beak and Mercury beside).   A few with 
verdigris or white marking but mostly very fi ne - extremely 
fi ne.  (160)  

 $100 

   3973 
  World uniform buttons,   a collection of buttons, large and 
small, from Australia, Belgium, Canada, France, Germany, 
Great Britain, New Zealand and USA, includes military, 
naval, government services and private issues such as 
shipping lines.   Stored in numbered packets with collector's 
detailed listing, fi ne - extremely fi ne.  (66)  

 $150 

    

 3974* 
  Allied Occupied Germany,   post WWII, Displaced Person's 
Worker's ID badge 2410.   Good very fi ne.   

 $50 

 GTCC (German Territory Control Commission). 

    

 

 3975* 
  Hong Kong Military Service Corps,   fi rst pattern hat badge 
in white metal (40x49mm); 2/HKVA (2nd Hong Kong 
Volunteer Artillery) title in white metal.   Very fi ne - extremely 
fi ne.  (2)  

 $100 

   3976 
  Police badges and patches,   noted metal badges for Ghana 
Police, Metropolitan Special Constabulary London (KC), 
Royal Papuan & New Guinea Constabulary (KC), Royal 
Papua New Guinea Constabulary (enamelled oval), South 
African Police (2 different), Uganda Police (KC); various cloth 
shoulder patches and some rank badges, mostly Australia and 
USA; also Metropolitan Police football competition medal, 
1988, in cupro nickel.   Mostly uncirculated.  (34)  

 $100 

   3977 
  USA,   Armed forces, cloth shoulder and sleeve insignia, 
including Supreme Headquarters Expeditionary Forces; 
USFET Berlin; Hungarian Occupation; Army Paratroopers; 
34 Sandstorm Division; 3rd Ranger Bn; American Field 
Service; 5th Air Force.   Very fi ne - uncirculated.  (297)  

 $120 

   3978 
  USA,   Military unit badges, mostly in metal and enamels, 
all mounted on heavy duty card (660mm x 430mm).   Fine 
- extremely fi ne.  (190)  

 $200 
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   3979 
  USA,   WWII - c1970, Army, Navy, Air Force and US Marines, 
metal hat, collar and rank badges, buttons, USA, British 
and Australian manufacturers.   Mounted on cards in a black 
folder, very fi ne - uncirculated.  (114)  

 $200 

   3980 
  World military,   WWII - c1970, cloth shoulder titles, rank 
badges, unit citations, including Australia, Royal Australian 
Engineers, First Armoured Regiment, Royal Australian 
Medical Corps; Canada, UN Korea, Infantry Brigade 
Germany, Netherland Indies, Pakistan, USA, Air Force and 
Army ribbons, Medal of Honor, Presidential Unit Citation 
with bronze oak leaf, DSM, DFC, Bronze Star, Air Medal.   
Fine - extremely fi ne.  (174)  

 $100 

   3981 
  Medal ribbons,   Queen's South Africa Medal (approx 10 
metres) and Queen's South Africa miniature medal (approx 
6 metres); King's South Africa Medal (approx 15 metres) and 
King's South Africa miniature medal (approx 20 metres).   
Uncirculated.  (4 part rolls)  

 $120 

   3982 
  Medal ribbons,   Australia, Cross of Valour 1975 (approx 
20 metres in 2 rolls) and miniature (approx 20 metres); 
Australia, Distinguished Service Cross 1991 (approx 20 
metres) and miniature (approx 20 metres); Australia, Medal 
for Gallantry 1991 (approx 18 metres) and Military (approx 
12 metres).   Uncirculated.  (7 part rolls)  

 $250 

   3983 
  Medal ribbons,   Australian Active Service Medal 1991 
(approx 12 metres); Australian Service Medal 1991 (approx 
25 metres) and miniature (approx 25 metres); Australian 
Humanitarian Overseas Service Medal 1999 (approx 22 
metres); Australia Defence Force Service Medal 1982 (approx 
7 metres) and miniature (approx 22 metres); Australian 
Reserve Force Decoration 1982 (approx 25 metres) and 
miniature (approx 25 metres); Australian Defence Long 
Service Medal 1998 (approx 20 metres) and miniature 
(approx 8 metres).   Uncirculated.  (11 full and part rolls)  

 $350 

   3984 
  Medal ribbons,   Australian Cadet Forces Service Medal 
1999 (approx 20 metres) and miniature (approx 10 metres); 
Australian Logistics Support Forces Medal Vietnam, 
unoffi cial medal (approx 20 metres); Australia, HMAS 
Sydney Vietnam Commemorative Medal 1965-1972, 
unoffi cial medal (approx 40 metres) and miniature (25 
metres).   Uncirculated.  (6 mostly part rolls)  

 $150 

   STAMPS 

   3985 
  Australian States,   a small collection with duplication on 
sheets, collection formed in the mid 1950's, includes a range 
of mint and used, noticed Queensland (71) including perf 
Chalon heads (10) mostly duty issues, mint 2/- 1882 second 
sideface; NSW (64); South Australia (66) including long 
type thick postage (8) to 5/- mint; Tasmania (46) noted 1/- 
- 5/- tablet issue mint, used 10/-, mint set of pictorials etc; 
Victoria (85); Western Australia (61), including 1902 QV 
defi nitive 5/- mint, used 10/- (2), 5/- (2), 2/6 (2); lot includes 
7 1/2d 1956 Olympics block of 40 MUH.   Mint and used.  
(approx 400)  

 $250 

   3986 
  Australian States;   an accumulation with duplication of 
mostly used issues, stored on Hagner sheets in cliplock 
binder; issues from New South Wales, Queensland, South 
Australia (including 1850-1860s several imperf and roulette 
issues), covers 1883, 1891, Late Fee on piece on 2d violet; 
Tasmania, Chalon heads to 1/- (49) many pen date cancel; 
Victoria, half lengths (2), full lengths (5); Western Australia; 
another similar less important lot in two other stock books, 
duplicates of the above.   Mostly used, some mint.  (100s)  

 $200 

          

part

 3987* 
  Australia,   1/2d - 10/- kangaroo set, 1st wmk., some with 
minor faults, off centred (10/-), short perf (5/-) and most 
with heavy hinge remains, (2/-, 5/- and 10/- illustrated).   Mint, 
hinged with some gum disturbance.  (13)  

 $150 

           

part

 3988* 
  Australia,   1/2d - 2/- kangaroo set, 1st wmk., with large OS 
perf, 1/d - 10/- and pound grey mixed wmks. 10/- and pound 
3rd wmk., 5/- small mult. wmk., some with minor faults, 
off centred etc., and most with hinge remains, (2/-, 5/- and 
10/- illustrated).   Mint, some with no gum, others hinged a 
few with some gum disturbance.  (27)  

 $350 
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part

 3989* 
  Australia,   10/- - two pounds kangaroo Specimen set, 1st 
wmk., 10/- - two pounds Specimen set 3rd wmk. some 
with minor faults, off centred, no gum or with heavy hinge 
remains, (pound and two pounds both wmk. illustrated).   
Mint, hinged with some gum disturbance.  (7)  

 $300 

          

part

 3990* 
  Australia,   2d - 5/- kangaroo set, 2nd wmk., 2d - 10/- and 
one pound grey, 3rd wmk., some with minor faults, off 
centred (3rd wmk. 5/- and pound), and most with heavy 
hinge remains, (5/- 2nd wmk, 10/- and pound 3rd wmk. 
illustrated).   Mint, hinged with some gum disturbance on 
most stamps.  (19)  

 $400 

    

 3991* 
  Australia,   5/- kangaroo, 3rd wmk.   Very fi ne, well centred, 
LHM.   

 $400 

       

   

part

 3992* 
  Australia,   6d - 10/- kangaroo set, small mult. wmk., 6d - 
one pound C of A wmk., 6d OS overprint on both wmks., 
some with minor faults, and most with hinge remains, a 
few MUH, (5/- and 10/- SM wmk, 10/- and pound C of 
A wmk. illustrated).   MUH, mint, a few with some gum 
disturbance.  (15)  

 $400 

       

part

 3993* 
  Australia,   10/- and two pounds kangaroo Specimen set, small 
mult. wmk., 10/- - two pounds Specimen set C of A wmk., 
some with minor faults, off centred, no gum or with hinge 
remains, (two pounds both wmk. illustrated).   Mint, hinged 
with some gum disturbance.  (5)  

 $160 

   3994 
  Australia,   KGV 1923 issue 1/2d orange wmk. crown over A, 
corner block of 36 stamps (SG 56) one stamp hinged; block 
of 30 of two pence on 1 1/2d red 1930 issue (SG 119) two 
stamps hinged; 1928 3d kookaburra corner block of 13, (SG 
106) one stamp torn.   MUH unless noted.  (79)  

 $100 

       

part

 3995* 
  Australia,   KGV issues, appears complete for all wmks. and 
perfs, as per Seven Seas leaves, including 1d red engraved 
issues, issues from 1/2d to 1/4, noted die II 1d red MUH 
with minor spotting on back (illustrated), 4 1/2d violet die 
II CTO (illustrated), OS perf and OS overprinted sets and 
surcharges.   Mixed MUH and mint issues, only used noted 
above, a few with some gum disturbance.  (92)  

 $500 
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   3996 
  Australia,   1914 6d claret kookaburra, strip of 3 and a joined 
pair, (SG 19).   Used.  (5)  

 $80 

    

 3997* 
  Australia,   5/- Bridge, 1932.   Mint with hinge mostly with 
original gum.   

 $200 

    

 3998* 
  Australia,   1/- Anzac, black Proof with Perf. 13 1/2 x 12, 
an unmounted well centred marginal example, BW 165PP.   
MUH and very rare.   

 $2,200 

 Lot includes enlarged colour illustration and description details. 

    

part

 3999* 
  Australia,   KGVI Specimen issues, on Seven Seas leaf, of 10/- 
and pound robes, and 10/- to two pounds arms, one pound 
robes with heavy hinge (illustrated).   Mostly MUH, one mint 
issue (pound robes).  (5)  

 $150 

    

part

 4000* 
  Australia,   1963-1964 Navigator Specimen set, on Seven Seas 
leaf, 7/6 - two pound navigators, two pounds (illustrated).   
Mostly mint with some evidence of hinge.  (4)  

 $180 

   4001 
  Australia,   sheets of 80 stamps (2) of 1962 2/3 Seventh 
British Empire and Commonwealth Games Perth (SG 347).   
MUH.  (160)  

 $100 

   4002 
  Australia,   B.C.O.F. Japan 1946 overprint set halfpenny - 
fi ve shillings on envelope postmarked Aust Army PO 214.   
Used.   

 $100 

 Ex John Bull Stamps, Hong Kong, Sale 168 lot 37, 26 November 1992. 

    

 

 4003* 
  Australia,   South Australia 1911, 2/- booklet incomplete 
with only 9 1d and 6 1/2d stamps, cover red on pale green, 
another complete red on pink cover with 18 1d and 12 1/2d 
stamps (ACSC BS4C both types).   Covers fair-fi ne, stamps 
MUH.  (2 booklets)  

 $200 

    

 4004* 
  Australia,   Victoria 1911, 2/- booklet complete with red on 
pink cover with 18 1d and 12 1/2d stamps (ACSC BS4E).   
Cover fi ne, stamps MUH.  (1 booklet)  

 $200 

   4005 
  Australia,   Western Australia 1911, 2/- booklet incomplete 
with only 2 1d and 4 1/2d stamps, cover red on pale green 
(ACSC BS4F).   Cover fi ne, stamps MUH.  (1 booklet)  

 $80 
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 4006* 
  Australia,   1913, 2/- booklet complete with only 18 1d and 
12 1/2d stamps, cover red on pink (ACSC B1a).   Cover fi ne 
but short, stamps MUH.  (1 booklet)  

 $250 

   4007 
  Australia,   1913, 2/- booklet incomplete with only no 1d and 
12 1/2d stamps, cover red on pink (ACSC B1a).   Cover fi ne, 
stamps MUH.  (1 booklet)  

 $100 

    

 4008* 
  Australia,   1914, 2/- booklet incomplete with only 12 1d 
red KGV stamps, cover black on deep red and highly glazed 
(ACSC B5a).   Cover fi ne, stamps MUH.  (1 booklet)  

 $120 

    

 4009* 
  Australia,   1914 - 1918?, 2/- booklet complete with only 24 
1d red KGV stamps, cover red on green (ACSC B5b).   Cover 
very fi ne lacking staple, stamps MUH.  (1 booklet)  

 $250 

    

 4010* 
  Australia,   1918, 2/3 booklet complete with only 18 1 1/2d 
dark brown single wmk. KGV stamps, cover black on pink 
(ACSC B7a).   Cover very fi ne, stamps MUH.  (1 booklet)  

 $250 

    

 4011* 
  Australia,   1920, one pound booklet incomplete with only 
30 2d orange stamps, single wmk. KGV stamps, cover 
black on blue (ACSC B8a).   Cover very fi ne, stamps MUH.  
(1 booklet)  

 $300 

    

 4012* 
  Australia,   1920, 2/- booklet complete with only 12 2d 
orange,  single wmk. KGV stamps, cover black on pink 
(ACSC B9 var., unlisted for cover colour).   Cover fi ne, stamps 
MUH.  (1 booklet)  

 $250 
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 4013* 
  Australia,   1920, 2/- booklet incomplete with only 11 2d 
orange, single wmk. KGV stamps, cover black on green 
(ACSC B9b).   Cover fi ne, stamps MUH.  (1 booklet)  

 $120 

    

 4014* 
  Australia,   1923, 2/3 booklet incomplete with only 12 1 1/2d 
green single wmk. KGV stamps, cover green on pale green 
(ACSC B14).   Cover very fi ne, stamps MUH.  (1 booklet)  

 $150 

    

 4015* 
  Australia,   1920, one pound booklet incomplete with only 20 
1 1/2d red stamps, small mult. wmk. KGV stamps, perf. 13 
1/2 x 12 1/2d, cover green on pale green (ACSC B17).   Cover 
very good but tears in edge, stamps MUH.  (1 booklet)  

 $250 

   4016 
  Australia,   1927, 2/3 booklet complete with 18 1 1/2d red, 
small mult wmk., 13 1/2 x 12 1/2 perf., KGV stamps, 
cover green on pale green (ACSC B18a); another 1928 but 
similar with inverted wmk, (ACSC B20); 1927 2/- Canberra 
booklet complete with 16 x 1 1/2d stamps, cover green on 
pale green (ACSC B19).   Booklets very fi ne, stamps MUH.  
(3 booklets)  

 $300 

    

 4017* 
  Australia,   1930, 3/- booklet complete with 12 3d green Air 
Mail,  cover black on violet blue (ACSC B21).   Cover very 
fi ne, stamps MUH.  (1 booklet)  

 $250 

    

 4018* 
  Australia,   1930, 3/- booklet complete with 12 3d green Air 
Mail, cover black on pale green (ACSC B21b).   Cover very 
fi ne, stamps MUH.  (1 booklet)  

 $250 

   4019 
  Australia,   1931, 2/- booklets (4) complete with 12 2d red 
KGV C of A wmk. most appear to be inverted, cover green 
on pale green with advertisement for Parcel rates in panel on 
back, (ACSC B23a).   Covers fi ne - very fi ne, stamps MUH.  
(4 booklets)  

 $400 

   4020 
  Australia,   1931, 2/- booklets (2) complete with 12 2d red 
KGV C of A wmk. one booklet has inverted wmk., cover 
black on pale green with advertisement for Parcel rates in 
panel on back, (ACSC B23b).   Covers fi ne - very fi ne, stamps 
MUH.  (2 booklets)  

 $200 
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   4021 
  Australia,   1931, 2/- booklet complete with 12 2d red 
KGV C of A wmk. which is inverted, cover black on green 
with advertisement for 'Commonwealth Savings Bank of 
Australia', (ACSC B23d).   Cover very fi ne, stamps MUH.  
(1 booklet)  

 $100 

    

 4022* 
  Australia,   1931, 2/- booklet complete with 12 2d red 
KGV C of A wmk. which is inverted, cover black on green 
with advertisement for 'Commonwealth Savings Bank of 
Australia', (ACSC B23d).   Cover very fi ne, stamps MUH.  
(1 booklet)  

 $100 

   4023 
  Australia,   1938, 2/- booklets (3) complete with 12 2d red 
KGVI with postal rates interleaves, and another incomplete 
with 10 2d red KGVI stamps with wax paper interleaves 
and postal rates on back cover, covers black on green, all 
with advertisement for 'Commonwealth Savings Bank' on 
cover, (ACSC B24, B24b).   Covers mostly very fi ne, stamps 
MUH.  (4 booklets)  

 $400 

   4024 
  Australia,   1942, 2/- booklets (2) complete with 12 2d red 
KGVI one with postal rates interleaves, and another with 
12 2d red KGVI stamps with wax paper interleaves and 
postal rates on back cover, covers black on buff, all with 
advertisement for 'Commonwealth Savings Bank' on cover, 
(ACSC B25, B25a).   Covers very fi ne, stamps MUH.  (2 
booklets)  

 $200 

   4025 
  Australia,   1949, 2/6 booklets complete with 12 2 1/2d 
red KGVI cover black on fawn, (ACSC B26); others 1952 
3/6 booklets (2), one with wax interleaves, (ACSC B28); 
1953 booklet, 1956 3/6 booklets (2) (no wmk.) one with 
interleaves; 1957 and 1959 4/- booklets, (ACSC B29, B30, 
B31, B32).   Covers very fi ne, stamps MUH.  (8 booklets)  

 $150 

   4026 
  Australia,   pre-decimal 5/- booklets 1960-1965, an extensive 
group with varieties, all appear complete with stamps, 12 
5d issues in each booklet, varieties described with each 
group, (ACSC B33a) (11); (ACSC B33b) (13); (ACSC B34) 
(13); (ACSC B35) (9).   Many appear to have variations 
in advertisements on the back etc stamps MUH.  (46 
booklets)  

 $700 

   4027 
  Australia,   decimal booklets on Hagners stored in cliplock 
folder and described 1966-1972, an extensive group with 
varieties, including ADF issues (ACSC B42 varieties [5] 
similar B43 [6]); (ACSC B36) (36); (ACSC B37) (7); (ACSC 
B38) (15); (ACSC B39) (16); (ACSC B40) (3); (ACSC B41) 
(6); (ACSC B44) (20); (ACSC B45) (13); (ACSC B46) (12); 
(ACSC B47) (11); others from 1979 (29); Papua New Guinea 
booklets 50c shell (2) another unissued cover (no stamps), 
70c (8); and souvenir packs.   Booklets mostly as new stamps 
MUH.  (190 booklets)  

 $1,000 

    

 

part

 4028* 
  Australia,   a group of interesting covers, a) 2nd Mar 1938, 
Ship Mail Room, Melbourne to Edinburgh, airmail cover 
fi xed with 2d, 4d, 6d (2 different types SG 146 AND 172) 
with Postage Rate slogan cancel on back (illustrated); b) 
OHMS 6d kangaroo cover from Victoria Barracks dated 3 
Mar 22, war medal delivery (illustrated); c) Broken Hill, 14 
De 51, airmail cover to Brazil fi xed with 2x1/6 Hermes and 
globe (illustrated); others Inaugural Trans-Tasman Flying 
Boat Service 30 Mr 49 fi xed with 5d ram, others (2) OHMS 
with G/NSW fi xed with 5 1/2d emu and 1/- lyre bird.   Last 
two fair others fi ne.  (6)  

 $150 
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   4029 
  Fight covers:   First Offi cial Air Mail - New Guinea - Australia 
per VH-UXX 'Faith In Australia' C.T.P.Ulm, Commander, 
cover with signatures of Lt C.T.P.Ulm, G.U. 'Scotty' Allan, 
R.N.Boulton, J.R.Halligan and Barry Young, also note by 
Frank Mitchell requesting Scotty Allan sign the cover and a 
return note; other covers for Australia - Karachi - London Air 
Mail per 'Moreton Bay' 3 Sep 1931 and Adelaide - Fremantle 
- Karachi - London Air Mail, 10 Oct 1930.   The fi rst with 
some foxing, the last with cover only, used.  (3)  

 $70 

 C.T.P.Ulm was the pilot, Scotty Young the co-pilot/radio operator, 
R.N.Boulton the engineer, J.R.Halligan a chart/map maker; and Barry Young 
was documenting the fl ight on movie for Cinesound Productions. 

   4030 
  Flight cover,   First Offi cial Air Mail - Australia to Papua and 
New Guinea per VH-UXX 'Faith in Australia' fl own by 
Charles Ulm; letter envelope from New Guinea to Australia, 
via air mail, halfpenny - two and a halfpence stamps (5 
different with Bird of Paradise design) postmarked Rabaul 
1936; cigarette cards, John Player & Sons, Army, Corps & 
Divisional Signs 1914-1918, 2nd Series 51 to 150 missing 
number 145.   Some foxing on envelopes, used and very good 
- very fi ne.  (101)  

 $50 

   4031 
  Australia,   a box containing PMG letter 8th October 1936 
indicating the letter enclosed was damaged when the airliner 
'Athena' was destroyed by fi re in Delhi India 29th August; 
Assorted Australian booklets (16) 1970s-1980s; First Aerial 
Post reproductions (about 20); miscellaneous used mostly 
kangaroos and KGV, CTO 1935 Jubilee set etc.   MUH, mint 
and used.  (100s)  

 $80 

   4032 
  Australia,   Queen Victoria - 2003, assorted issues and 
denominations, Australian Stamp Monthly (11), Vol 
39, 1968, missing No. 5; also world including Belgium, 
Denmark, France, Hungary, India, Netherlands.   In six stamp 
albums, one booklet and loose, used-MUH.  (100s)  

 $100 

   4033 
  Australia,   Xmas postcards, 1992-94 (3); maxi cards, 1995 
(3 different sets), 2000; stamp packs, 1990s (9 different); 
AAT stamp packs, 1980s (2 different); a few other loose 
stamps; The Blue Dress stamp and oil on board from 
Australia Post Collection and also a book, The Blue Dress; 
philatelic numismatic cover, 1995 Australia Remembers.   
MUH - Unc.  (lot)  

 $50 

   4034 
  Australia,   offi cial Expo 88 Collection of Pavilion Postmarks, 
63 covers each with postmark for a different participating 
country.   In offi cial album for the issue and in original delivery 
box, uncirculated.   

 $50 

   4035 
  Australia,   maxim cards, 1997 (17), 1999 (63), 2000 (24), 
2001 (47), 2002 (55), all different.   In packs as issued, mint.  
(206)  

 $190 

       
part

 4036* 
  Australia,   mostly used type collection of pre-decimal in 
Seven Seas Stamps album, includes two pounds roo small 
mult. wmk. (illustrated); one pound blue and brown CTO, 
3rd wmk. (illustrated); one pound grey C of A wmk., 10/- 
(2) including Specimen; 3d 1928 Kooka M/S with green 
Philatelic Exhibition postmark; 6d Kooka mint; 5/- bridge; 
Robes as a mint set, BCOF mint set; Navigators mint 7/6 
to two pounds.   Appears complete mint and used.  (several 
100)  

 $1,500 

   4037 
  Australia,   collection on hingeless Seven Seas album, with 
range from 1914-1965, no kangaroos, KGV and 5/- bridge, 
otherwise appears complete includes 1914 6d kooka, 3d 
kooka M/S, OS perf and OS overprint issues on commems 
and airmails, noted 2d & 3d Kingsford Smith OS (thinned 
and mint), robes complete both papers, arms, navigators 
set of 8, BCOF overprint set etc., also Antarctica set on 
leaves from 1957-1985.   Better items, mint, but most MUH.  
(100s)  

 $600 

       
part

 4038* 
  Australia,   pre decimal used type collection mounted on Seven 
Seas Stamps leaves in spring-back album, noted two pounds 
(illustrated), pound grey and 10/- all used kangaroos C of A 
wmk; 5/- bridge (illustrated); OS 2d and 3d Kingsford Smith; 
3d 1928 kooka M/S mint, robes, arms and navigators; a few 
issues mint.   Mint and used.  (100s)  

 $600 

   4039 
  Australia,   pre-decimal stamps on hagners in spring-back 
folder, these mostly as blocks of 4 as imprint blocks to 5/- 
(robes) others to 1965 as ordinary blocks of 4, several issues 
from 1929 with plate numbers; assorted mint from 1914 but 
most of the 1950s and 1960s, coils strips with cover slips 
for most issues from 1940 also with early similar decimals.   
MUH and mint.  (100s)  

 $250 

   4040 
  Australia, 1927-1965 Predecimal collection in hawid mounts 
on Seven Seas pages,   includes Vic. Cent (both), various 
early perf OS issues MUH and CTO, missing kangaroos, 
and KGV issues, 5/- Bridge, 1/- Anzac, 1928 M/S, Robes, 
Arms, Navigators etc., nevertheless, cat. val. exceeds $1200. 
Appears MUH throughout (apart from CTO issues already 
mentioned).   (approx  250)  

 $200 
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   4041 
  Australia,   pre-decimal c.1945-1955 mostly as imprint blocks 
(53), includes 5/- arms, 1/6 McCracken (2), 2/6 Abo., sheets 
of 80 of 1948-9 Scout, Lawson, 1d Princess Elizabeth, 1 
1/2d Queen mother, Mueller, Farrer.   All appear as MUH.  
(100s)  

 $100 

   4042 
  Australia,   Australia Post year books, Ordinary editions 1981 
(1); 1982 (8); 1983 (10); 1986 (8), complete with stamps.   
MUH.  (27)  

 $300 

   4043 
  Australia,   Australia Post Annual Collection, 1986-1991.   In 
albums, MUH.  (6)  

 $100 

   4044 
  Australia,   Australia Post year books, Ordinary editions 
1987 (16); 1989 (5); 1991 (10) in boxes of 5, complete with 
stamps.   MUH.  (31)  

 $400 

   4045 
  Australia,   Australia Post year books, Executive editions 
1988-2008 in black bindings, complete with stamps.   MUH.  
(21)  

 $500 

   4046 
  Australia,   Australia Post year books, Ordinary editions 1989 
(10); 1990 (10), 1991 (10) in boxes of 5, complete with 
stamps.   MUH.  (30)  

 $400 

   4047 
  Australia,   decimal collection housed on hingeless Seven 
Seas Stamp leaves appears complete 1966 - 1985 with a few 
slightly later, also includes 1966 specimen set 75c to $4 very 
lightly hinged, Xmas 1971 block of 25 and another of 12, a 
few M/S and a few extras.   Mostly MUH.  (100s)  

 $400 

   4048 
  Australia,   MUH singles, M/S and blocks of decimal mostly 
1990s but earlier noted including 1971 Xmas block of 7, 6 
etc, (FV $467); together with FDC (approx 20); Australian 
stamps decimal on paper and quantities of world stamps 
mint and used included in 4 various sized stock books and 
packets.   MUH, mint and used.  (100s)  

 $200 

   4049 
  Australia,   an interesting accumulation including Australia 
MUH block to sheets c.1970 including half sheet of Xmas 
1971 (25 stamps), all with a FV $80+; additional post 
offi ce packs early - mid 1970's including Xmas 1971, 1970 
selected issues, Primary Industries, Paintings to $4, AAT 1st 
set to $1 Japanese issue (70); FDC of similar period (150+ 
with duplication); pre-decimal mint/MUH in old album in 
blocks etc a range of issues from 1927 (250+); postcards 
mostly Australian scenes with State stamps c,1907 (16); 
unused lettercards KGVI 2 1/2d (4), QEII 3 1/2d, 5d on 
4d, 7c; envelopes 7c, 10c (2); Aerogrammes FD issue (6); 
other issues including world on paper etc. MUH, mint and 
used.   (100's)   

 $150 

   4050 
  Australia,   decimal issues c.1980 in sheets and blocks, (FV 
$589).   MUH.  (100s)  

 $280 

   4051 
  Australia,   22c Waltzing Matilda stamp sheets (6); 27c 
Sentimental Bloke stamp sheets (2); (total FV $186); Post 
Offi ce year books 1988, 2006; Olympic Games 2000 Gold 
Medallists album with sheetlets (FV $72); Prestige Stamp 
album Olympic Games 1996-2000 issues with FDC etc (FV 
$9); together with Cumberland Stamp album with decimal 
and pre-decimal issues including Xmas 1971 block of 25 
stamps, AAT pictorial def. set to $1; PNG set to one pound 
QEII and 10/- Rabaul and 10/- birds together with used 
world issues.   MUH, mint and used.  (100s)  

 $200 

   4052 
  Australia,   Post Office packs, booklets and packeted 
MUH stamps from Australia Post, all c.2012-2013, much 
duplication mostly of 60c issues, includes sheetlets Black 
Cavier, Diamond Jubilee, 2012 Footy, Greetings, etc., 
(marked FV $1545.40).   MUH.  (100s)  

 $800 

   4053 
  Australia,   sheets, sheetlets and P.O. packs, (FV about 
$150.00); other issues MUH from Norfolk Island, PNG, 
Samoa etc. FDC in clip-lock FDC album with Australian 
and New Zealand, maxicards, some used on paper etc.   
MUH, used.  (100s)  

 $100 

     4054 
  Australia,   Australian Gold medallists sheet collection in a 
cliplock folder, a complete set of 16 x 6 sheets (A4 size with 
20 stamps), each sheet has 2 sheetlets each of 10 stamps; 
each of the digital Fuji Xerox printed sheets contained the 
image of each gold medallist award; each set of 16 sheets 
came from each state with the state logo twice on each sheet; 
NSW (platypus), Victoria (possum), ACT (kookaburra), 
Queensland (koala), Western Australia (swan), South 
Australia (kangaroo); each sheet comes with its black printed 
interleaf backing sheet placed behind it when each sheet was 
digitally produced as part of the manufacturing process. 
Although 96 sheets make up the complete set in this lot 
there are only 95 different sheets as one Western Australian 
sheet has a separation error (See next lot).   MUH.  (95 sheets, 
190 sheetlets)  

 $1,200 

 Fuji Xerox printed up to 52,500 sheets of stamps per winner and these were 
all split into sheetlets. Only 3 or 4 complete sets of sheets it is believed were 
put together and as such this set very rare. 

   4055 
  Australia,   2000 Olympics, Australian Gold medallists, Jenny 
Armstrong and Belinda Stowell for sailing in Women's 470, 
an a A4 sheet of two sheetlets with the platypus stamp 
(NSW) in RH corner of each sheetlet with the variety of the 
separating perforation between each sheetlet off centred 
running at 5 degrees from the vertical making the perforation 
start at the correct position and fi nish at the bottom almost 
touching the lower left stamp, lot includes the black printed 
interleaf as part of the manufacturing process as noted in 
the previous lot.   MUH.  (1 A4 double sheetlet or 2 sheetlets 
with out of alignment separation perforation)  

 $200 

 This is the only missing sheet of two sheetlets to the previous lot and with 
this variety of all gold medallists issues and is believed to be unique. 
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  4056* 
  Australia,   2000 Olympics, Australian Gold medallists, trial 
sheet for preparation of the digital technology using Herb 
Elliot as the example as 'winning the 2000 Olympics 1500 
metres race'; perforated on an a A4 sheet of two sheetlets 
with the map of Australia in RH corner of each sheetlet 
(map only used in the offset printing and not on the digital), 
similar to the normal digital issues of 2000 Olympic Games 
gold medal winners; lot includes the black printed interleaf 
as part of the manufacturing process.   MUH.  (1 A4 double 
sheetlet or 2 sheetlets)  

 $500 

 This is only a trial and the use of Herb Elliot was rather special (it obviously 
was never issued). About 100 such sheets were produced most of which were 
destroyed and less than 20 sheets are believed to survive, these are mostly 
in offi cial hands. 

   4057 
  Australia,   2000 Olympics, Australian Gold medallists, 
pre-run proof trial sheet for preparation of the digital 
technology using Ian Thorpe as 'winning the Men's 400 
metres freestyle race'; perforated on an a A4 sheet of two 
sheetlets without the state logo symbol in RH corner of each 
sheetlet, lot includes the black printed interleaf as part of the 
manufacturing process.   MUH and very rare.  (1 A4 double 
sheetlet or 2 sheetlets)  

 $100 

 This with usual perfs is identical to the issued sheetlets although a single sheet 
without separation into sheetlets. Only a few such sheets were produced and 
most are in offi cial hands. 

    

  4058* 
  Australia,   2000 Olympics, Australian Gold medallists, 
misplaced sheetlet perforation, a digital technology product 
using Grant Hackett as 'winning the Men's 1500 metres 
freestyle race'; perforated on the wrong side of the sheetlet, 
with the state logo symbol (swan) in RH corner.   MUH and 
extremely rare.  (1 sheetlet)  

 $200 

 This misplaced perforation comes from the sheet after printing being placed 
upside down for perforation. Another sheetlet the opposite half of this sheet 
would also have such misplaced perforations. 
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   4059 
  Australia,   Australian Gold medallists in cliplock folder, 
complete set of 16 sheetlets as single sheets of offset printed 
for each gold medallist award; another similar set together 
with 11 sheetlets of digital printed for NSW and 4 sheets of 
A4 digital printed each with two sheetlets on each sheet for 
NSW; and a Paralympic sheetlet, several smaller issues and 
FDC etc. in cliplock folder and plastic sheets in a separate 
holder (total FV $230); together with 2000 Paralympian of 
the Year Award, two sets of 45c sheet (20 x $0.45, total FV 
$108) with tabs of the best male Athlete, Best Junior Male 
Athlete, Best Coach, Merit award, best female athlete, best 
junior female athlete.   MUH.  (lot with total FV abot $350)  

 $200 

   4060 
  Australia,   2000 Olympics, Australian Gold medallists, 
sheetlets and album of gold medallists offset printed (16) with 
several hand signed by winners, together with Australian 
Stamp Bulletin No.256 August-September 2000, containing 
digital sheetlets (3, for NSW) and additional offset sheetlets 
(2); lot also includes the APO deluxe edition year album for 
2000.   MUH.  (100s)  

 $70 

   4061 
  Australia,   2000 Australia Post, Olympic Games Prestige 
Stamp Album with MUH issues and the issued FDC from 
1996 Atlanta, 1999 Olympic Torch issue, 2000 Olympic 
emblem, Sydney views, Olympic Sports M/S and 12 covers, 
Sydney Athens; a similar set in another album plus the 
Olympic Games Emblem medallion and pin and another 
for the torch relay, also included are post offi ce packs (10) 
c.1995-6 and similar FDC (approx. 20) and several maxi 
cards.   MUH, used.  (lot)  

 $50 

   4062 
  Australia,   2000 Olympics, Australian Gold medallists, digital 
printed stamps placed on fi rst day covers, in clip lock album, 
four covers signed by various winners at the Hotel Sofi tel 
dinner at Melbourne by Australia Post Gold Medallists 
Stamp Dinner, 20 October 2000, menu included with two 
signatures on cover, FDC set of 16 covers as a numbered 
limited edition set No.9 of 500 all with special postmark 
'Australian Gold Medallists' and dated day of gold medal 
received.   Used.  (100s)  

 $100 

   4063 
  Australia,   2000 Sydney Athens, $1.50 Olympic fl ag and 
torch with tab, two sheets of 20 stamps of A4 size with multi 
coloured surround one with Olymphilex logo on upper LH 
corner and image of torch holder on the tab together with 
sheet of tab imprint only, the other sheet with plain tab and 
no logo; 0.45c Athens scene, fl ag and torch, one sheet with 
plain tab and logo on RHS, another with logo on LHS with 
torch holder on the tab, another sheet without Olymphilex 
logo but with athlete on each tab, printed tab sheets included 
for the athlete portrayed.   MUH.  (5 A4 sheets)  

 $200 

 The fi nal product printed by Fuji Xerox/Australia Post had the logo fi xed 
on one side only. The varieties noted are all rare. 

    

part 

 4064* 
  Australia - China,   2000 Sydney Athens, $1.50 Olympic 
fl ag and torch with tab, two sheets of 20 stamps of A4 size 
with multi coloured surround one with Olymphilex logo 
on upper RH corner, each sheet with tab of a Chinese gold 
medallist, they were produced by request of the Chinese 
delegation for the Chinese market and were only produced 
on the nights when Australians were not winning medals; 
each sheet includes a tab printing with and without logo of 
the Chinese gold medallist by Fuji Xerox and Australia Post; 
together with similar completed sheets (3, one with logo) 
with a complete out of allignment of tab print vis-a-vis with 
the stamp sheet.   MUH.  (5 A4 sheets)  

 $200 

 The fi nal product printed by Fuji Xerox/Australia Post was produced for 
the Chinese market. Both partners designed and produced 50,000 stamps of 
Chinese gold medal winners (the third largest contingent to win gold). The 
tab error sheets are very rare and should have been destroyed. 

   4065 
  Australia,   2000 Nature and Nation, 45c kangaroo and fl ag 
with tab, a sheetlet of 10 stamps with Fuji Xerox Australia 
surround commemorating the Sydney 2000 Olympic Games 
with the personalised tab with torch carriers and Fuji Xerox 
logo behind, the tab and surround digital was printed and 
formated on an a A4 size sheet; together with the original 
sheet printed without stamps and the Australia Post sheetlets 
(2) supplied with clear tabs as placed on the A4 APO printed 
sheet.   MUH.  (4 A4 sheetlets)  

 $100 

 The fi nal product printed by Fuji Xerox Australia was produced only for 
staff at Fuji and it is estimated that only 300-400 were issued. Examples of 
the original sheetlets on A4 from the APO are very rare as most were used 
for the manufacture of the total sheet. 
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   4066 
  Australia,   2000 Nature and Nation, 45c kangaroo and fl ag 
with tab, 3 sheets of 20 stamps with Fuji Xerox Australia 
surround commemorating kangaroo and fl ag with no logo 
or Olymphilex 2000 logo on upper LH side and another on 
upper RHS, the sheet without Olymphilex logo with a tab 
of a marriage other sheets with colour tone tabs, one sheet 
of this colour tone tab without stamps is included.   MUH.  
(3 A4 sheets)  

 $100 

 The fi nal product printed by Fuji Xerox Australia was produced only for 
staff at Fuji and it is estimated that only 300-400 were issued. Examples of 
the original sheetlets on A4 from the APO are very rare as most were used 
for the manufacture of the total sheet. 

   4067 
  Australia,   2000 Personal Greetings with International Post 
overprint, $1.00 koala, one sheet of 20 stamps with Fuji 
Xerox Australia surround A4 size with Greetings and with 
edge imprint showing an Olymphilex involvement, tab 
details added of a couple celebrating.   MUH and rare.  (1 
A4 sheet)  

 $100 

   4068 
  British Solomon Islands Protectorate,   1959, 4/- and 11/- 
booklets complete with stamps; 1960 5/- booklet, covers 
black on buff, grey and black on green respectively, (SG 
SB1-3).   Covers all very fi ne, scarce booklets, stamps MUH.  
(3 booklets)  

 $150 

   4069 
  Canada,   extensive but incomplete collection of issues from 
1952 - 1984, in a deluxe hingeless Leuchtturn Lighthouse 
Albums (2), nearly complete missing many sets and blocks 
in the 1960s and 1970s, many issues added as blocks of 4 
some as imprints with values to $2; together with stockbook 
of issues mostly as blocks some duplication, also a cigarette 
box of some singles and blocks as well about 30 booklets, 
lot also includes British Indian Ocean Territory 1975 bird 
set and a few GB.   Mostly MUH.  (100s)  

 $500 

   4070 
  Cocos Islands,   1963-1985, includes 1963 Pictorial issues 3d-
2/3d; Samoa, 1967-1985, includes 1967 decimal bird series, 
complete; Commonwealth Collection in commemoration 
of Commonwealth Day 14.3.1983, with certificate of 
authenticity, set No.07118.   In three albums, Mint-MUH.  
(100s)  

 $180 

   4071 
  Fiji,   1871-1985 collection in Seven Seas Hingeless album 
and hagner sheets, including several early issues including 
1871 set (SG 10/12), 1876/77 6d (SG 33), 1881/99 1/- QV 
& 1882 5/- QV, 1891 2«d on 2d, 1892 5d on 4d, 5d on 6d, 
1903 Edw VII Wmk Crown CA to 1, 1906/12 Edw VII Wmk 
Mult Crown CA 1, 1912/23 GV to 1, 1938/55 GVI to 1 
mint. 1953-1985 compl.   Simplifi ed collection in album with 
pre decimals in usual mixed hinged/unhinged condition, but 
the decimal issues all appear MUH, condition generally fi ne 
throughout.  (100s)  

 $850 

    

 4072* 
  Fiji,   1940, 3/- booklet complete with 12x2d, 8x1d and 
8x1/2d stamps with advertising pages, cover black on pale 
greenish buff, (SG SB3 900).   Cover very fi ne with rusting 
on staples, rare booklet, stamps MUH.  (1 booklet)  

 $250 

   4073 
  France,   Document Philatelique Serie Artistique, a series of 
card folders (39) featuring commemorative events, famous 
people or places in French history, inside each folder with 
postmarked stamps issued for the commemoration, 1965-
1970s, all cards in French text, also some individual philatelic 
cards and a copy of a French newspaper front page headlining 
the cessation of WWI hostilities in France.   Some with foxing, 
stamps used and cards mostly extremely fi ne.  (approx 50)  

 $70 

   4074 
  Germany,   an interesting group of airmail covers addressed 
to Bevilles Sydney from Hamburg, c.1951 mostly fi xed with 
high value defi nitives noted 2x3dm on one cover, another 
2x2dm, another with 1dm and 3dm and another with 6x1dm 
all with additional lower denominations added.   Used.  (5 
covers)  

 $100 

         

 4075* 
  Great Britain,   Queen Victoria, one penny brown, 1841 
imperf. and 1854 perf. (SG8, 29).   Partial gum, the fi rst well 
centred, the second off centre, mint hinged.  (2)  

 $100 

   4076 
  Israel,   collection housed in two Lindner Albums (with 
slipcases) with issues from 1948, most MUH with tabs from 
1952 and appears complete from 1954 - 1984, only a few 
with tabs 1948-1951 and includes some used and a few mint 
but incomplete, noted 1949 M/S toned and some faults, 
MUH 1949 Constituent Assembly with tab, Petah Tiqua 
with tabs (2), etc.   MUH, mint and used.  (100s)  

 $500 

   4077 
  Israel,   a selection of issues c.1960-1980 stored in four small 
stock books, many with tabs, together with album leaves of 
mounted singles and M/S etc mostly c.1960s.; one album 
includes a range of Great Britain decimal c.1970s.   MUH, 
mint and used.  (100s)  

 $80 
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   4078 
  Netherlands,   collection housed in a Davo album for 
Netherlands with issues from 1852-1978 and scattered issues 
thereafter, includes covers (mostly are FDCs) from 1954-
1978 (104); stamps include used SG 2, 3b (poor), 149b, 
154a, 156a, 183, 208, 210, 219, 271, 296, 376a, 701; mint 
issues of 722, 723-4 .   Lot includes many singles some sets 
of mixed mint and used otherwise MUH.  (100s)  

 $150 

   4079 
  Netherlands,   year sets in packs from Netherlands Post Offi ce 
1980-1993 with extras from 1980 and 1983, together with 
selected MUH blocks, M/S and singles from the 1990s - 2003 
and FDC (22).   MUH and used.  (100s)  

 $100 

   4080 
  New Zealand,   3d Peace, 1946 (SG 671a CP S43v) with 
completed rudder retouch variety and retouch dots, these 
within blocks of 15, another of 9 and a block of 4 (all row 
3/2); together with 1939 6d Express Delivery strip of 10 with 
XP joined on /5 (SG E6).   MUH.  (38)  

 $70 

 The back of the rudder in the fl ying boat is normally incomplete, but has been 
strengthened in one impression in each of the two centre plates. This occurs 
in Row 2/4 in centre plate 42883 and at Row 3/2 in centre plate 42796. In 
the retouch there are also extra blue dots to the left and right of the rudder 
showing that it is the example from plate 42796. 

       

part

 4081* 
  New Zealand,   1973 series 10c royal stamp perf 13 1/2 x 
13 no wmk., SG 1017a, multicoloured strip of 10 from 
column 5 downwards from a sheet that had the silver 
printing of NZ arms omitted on the fi rst four rows down 
and partially omitted on the fi fth row down, this lot includes 
a photocopy of original BPA Expert Committe report on 
the entire sheet and a note that this strip comes from the 
vertical column 5 downwards; the lot also includes a row 
of 10 stamps with red hair ribbon omitted (SG 1017d) and 
this hair ribbon exhibiting various positions across the row 
of 10, also includes a single stamp with missing red, also 
includes a strip of 5 stamps missing the blue on ribbon and 
the words New Zealand on three of these stamps (cf.SG 
1017c).   MUH.  (26)  

 $1,200 

   4082 
  Papua New Guinea,   1952-1985 Complete simplified 
collection in Seven Seas Hingeless album.   Pre-decimals in 
usual mixed condition, many appear hinged, some odd tone 
spots, but noted 1952 1 Fisherman MUH, decimal issues 
appear all MUH, generally in fi ne condition.  (100s)  

 $250 

   4083 
  Pitcairn Islands,   1940-1985 Complete simplifi ed collection in 
Seven Seas Hingeless album.   Better issues are mainly hinged 
but from 1966 onwards all appear to be MUH.  (100s)  

 $200 

   4084 
  Rhodesia,   a collection mounted into an album, including 
Southern Rhodesia, Northern Rhodesia, Rhodesia and 
Nyasaland and British South African Company, noted SR 
2/6 (2) Coronation SG77; R&N Kariba HE system SG 
32-37; R 1966 M/S SG MS392; SR one pound 1964 used 
SG 105; R mint set Independence SG 359-372; used 1966 
set SG 374-387; dual currency 2/6 and 25c MUH SG 412; 
1970 decimal MUH set to $2 (13); BSA includes 1910 used 
4d, 6d, 8d (rare), 10d, SG 140, 145, 148, 149; 1913 used 
includes 6d, 1/-, 2/6, 5/- SG 295, 272, 236, 239 (2/6 used, 
others mint); NR KGV 1/2d to 6d mint; etc. the remainder 
of the collection consist of Mint and used of the world c.to 
1970. MUH, mint and used.   (100s)   

 $150 

   4085 
  Russia,   collection of mostly M/S and strips from 1937 
housed in large red stock book, M/S include 1937 Palace 
of Soviets SG MS741aB; air MS752b; Pushkin MS733c; 
1944 Liberation MS1048b; Stalingrad MS1101b; 1946 25th 
anniv. postal MS 1222a, b, c; 1947 29th anniv. of Revolution 
MS1224c, (2, mint and used); Moscow 800th MS1300b; 
1949 Pushkin 150th MS1492a; 1955 Agricultural Exh. 
MS1911a, b, c; Venetsianov MS1914a (2, mint and used); 
1957 Philatelic Exh. MS2112c (2, mint and used); 40th anniv. 
MS2146a, b); 1958 centenary of Postage stamps MS 2245a, 
b; Architects Union MS2220a; others later (60) to 1974; 
mint strips and blocks, and a collection of mint singles in 
packets c.1960's - 1970's.   Some toning on early M/S others 
MUH or used.  (100s)  

 $150 

   4086 
  World,   including Australia, in a hingeless Seven Seas Album, 
which is incomplete with issues from 1966-1986, these MUH 
and used, MUH issues from 1980 (FV $70+); Lighthouse 
stock books as new condition (8) one with much duplication 
of Australian used decimal, Cook Islands (MUH and FDC), 
and used of Hong Kong, India, New Zealand, USA and other 
world issues; also a China collection housed in a stock book 
with a most interesting lot on paper of post WWII issues 
mostly these in large blocks; lot also includes a collection 
of 15 Brooke Bond picture cards housed in books mostly 
complete, others (3) of Player Cigarettes fl owers and others 
(2).   MUH, mint and used.  (100s)  

 $120 



436

   4087 
  World,   a carton containing a quantity of issues from the 
1930's-1960's with many on paper, includes Australia 
pre-decimal KGV (many 100's) including 1d green (500+), 
a few kangaroos and 1930's commems, also noted PNG, 
Fiji, New Zealand, New Hebrides some from 1930's with 
many on paper, also includes Australia MUH including 4c 
QEII helicon paper block of 20, plate 26; others mid to late 
1960's FV $6+, booklets panes 5c on 4c (4) in part booklets; 
United Nations FDC collection (2) c.1976-1979 in two UN 
albums prepared for the collection (approx. 25 covers in 
each album).   MUH and used.  (1000's)  

 $100 

   4088 
  World stamps,   Australia, Canberra commemorative stamps 
booklet of sixteen stamps, 1927; Gibralter, Queen Victoria 
sixpence and one shilling, 1898 (SG 44, 45) (2); New 
Zealand, six dollars circular Kiwi booklet (SG SB50); Samoa, 
one penny overprinted Silver Jubilee of King George V 1910-
1935 (SG 177); USA, Columbian Exposition fi fty cents, 1892 
(SG 245) (full gum, toned around edges).   The fi rst booklet 
with rust spot on staple, otherwise Mint - MUH.  (6)  

 $100 

 The fi rst booklet ex Stanley Gibbons postal bid sale 104 lot 83, November 
1991. 

   4089 
  World,   assorted issues in three large Lighthouse stock books 
arranged in country order A-Z and additional selection on 
leaves, also includes Australia used from 1913 in smaller 
stock book, noted a few MUH decimal (FV $15+) and 
Seekers M/S, also FDC of 1966 decimal set.   Mostly used, a 
few mint and with complete sets.  (100s)  

 $150 

   4090 
  World,   a large carton of world stamps housed in albums (5) 
and Chinese stock books (3), the later containing pre-decimal 
New Zealand health FDC etc (about 50) and one stock book 
with Australian used; lot also includes sheet of 80 of 1d 
Princess Elizabeth wmk. and another sheet of 80 of 3 1/2d 
red QEII side view no wmk.; loose stamps in packets FDC 
and world banknotes etc.   MUH, used.  (100s)  

 $60

END  OF  SALE  


